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Wiwat maj – świętujemy!
Majówką powszechnie nazywamy 

okres między 1 a 3 maja. Zgodnie z tra-
dycją w Gdyni odbędą się oficjalne uro-
czystości z okazji święta flagi i rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

W poniedziałek, 2 maja w południe na 
nabrzeżu Pomorskim przed ORP „Błyska-
wicą” odbędzie się uroczystość z asystą 
honorową Marynarki Wojennej z okazji Dnia 
Flagi Rzeczypospolitej Polskiej.

W dniu Narodowego Święta Konstytucji 3 
Maja o godz. 10.00 w kościele Najświętszej 
Maryi Panny odbędzie się msza św. Godzinę 
później sprzed kościoła wyruszy przemarsz 
ulicami: Świętojańska, Żwirki i Wigury, Sło-
wackiego do pomnika Konstytucji 3 Maja,

Około godz. 11.40 rozpoczną się uro-
czystość pod pomnikiem Konstytucji 3 Maja.

W dniach 1-03.05 w Gdyni zostanie 
wywieszonych około 2 200 sztuk flag. 

Flagowanie obejmuje wymienione ulice, 
aleje, place i skwery: ul. Morska, węzeł 
Pokoju, ul. Śląska, Droga Gdyńska na 
odcinku od al. Marszałka Piłsudskiego do 
ul. Kieleckiej, ul. Władysława IV, ul. 10 Lu-
tego, skwer Kościuszki, al. Jana Pawła II, 
ul. Wójta Radtkego, ul. Jana z Kolna, plac 
Grunwaldzki, ul. Armii Krajowej, ul. Bor-
chardta, ul. Janka Wiśniewskiego od placu 
Konstytucji do Estakady Kwiatkowskiego, 
Węzeł Ofiar Grudnia 1970, ul. Dworcowa, 
plac Konstytucji, ul. Starowiejska, al. Mar-
szałka Piłsudskiego, al. Zwycięstwa do 
granicy z Sopotem, ul. Wielkopolska, ul. 
Chwaszczyńska, ul. Nowowiczlińska (do ul. 
Miętowej), ul. Rdestowa.

Zachęcamy mieszkańców do dekoro-
wania flagami balkonów i okien – niech to 
będzie biało-czerwone święto w Gdyni. 

Zmiany w rozkładzie 
ZKM podczas majówki

Zanim w majówkę postanowimy wy-
brać się gdzieś komunikacją miejską, 
najpierw warto sprawdzić rozkład jazdy. 
ZKM Gdynia wprowadził kilka zmian, 
które przede wszystkim dotyczą ponie-
działku, 2 maja.

Podczas długiego weekendu majowego 
komunikacja miejska w Gdyni będzie funk-
cjonować według zmienionych zasad. Jakie 
to zmiany? 

Szczegóły na 17 str. „Ratusza”.

Polanka Redłowska – spotkania z mieszkańcami
Zielona przestrzeń spacerów i aktyw-

ności dla każdego – takim miejscem ma 
stać się Polanka Redłowska oraz sąsia-
dujący z nią teren po dawnym kompleksie 
basenowym. Decyzję w tej sprawie ogło-
sił w styczniu prezydent Gdyni Wojciech 
Szczurek. Teraz miasto rozpoczyna prace 
związane z zagospodarowaniem polany.

Prace nad planem zagospodarowania 
przestrzennego Polanki Redłowskiej oraz 
sąsiadującego z nią terenu po dawnym 
kompleksie basenowym trwają od 11 lat. To 
temat, który zawsze bardzo interesował gdy-
nian. Chętnie brali oni udział w dyskusjach 
publicznych o przyszłości tego terenu.

Pomysłów na to miejsce było wiele. Hotel, 
odkryte baseny, amfiteatr – to tylko część 
z nich. Wszystkie skupiały się jednak na 
tym, aby była to przestrzeń ogólnodostępna, 
służąca rekreacji i aktywności sportowej. 
W styczniu prezydent miasta Wojciech 
Szczurek ogłosił, że Polanka Redłowska 
stanie się miejscem zielonym, służącym do 

spacerów i rekreacji, dostępnym dla każde-
go. Decyzję podjęto na podstawie wniosków 
płynących z wielomiesięcznych analiz, a 
także konsultacji z mieszkańcami, które pro-
wadziło Biuro Planowania Przestrzennego 
Miasta Gdyni.

Działania miasta związane z Polanką 
Redłowską nie kończą jednak jedynie 
na podjęciu decyzji w sprawie projektu 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. Miasto planuje konkretne 
działania, dzięki którym stanie się ona miej-
scem rekreacji dla mieszkańców i turystów. 
Pozostawienie Polanki Redłowskiej terenem 
zielonym, niezainwestowanym wpisuje się w 
proekologiczną politykę miasta. 

To dbanie o retencję wód opadowych, 
zapobieganie tworzeniu się wysp ciepła 
i dobrostan żyjącej w pobliskich lasach 
fauny i flory. Tym bardziej słuszna wydaje 
się decyzja o tym, by polanka pozostała 
miejscem zielonym.

Szczegóły na 2 str. „Ratusza”.

Urząd Miasta Gdyni przypomina, że 
wnioski o dodatek osłonowy, specjalne 
świadczenie wprowadzone przez rząd 
jako element tarczy antyinflacyjnej, moż-
na składać do 31 października 2022 r.

Wniosek o dodatek osłonowy można 
złożyć w następujący sposób:

– elektronicznie za pośrednictwem plat-
formy ePUAP (wymaga posiadania kwalifiko-
wanego podpisu elektronicznego lub profilu 
zaufanego),

– wysłać pocztą na adres Urzędu Miasta 
Gdyni Wydział Spraw Społecznych, ul. 10 
Lutego 24, 81-364 Gdynia,

– poprzez wrzutnię w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni przy ul. 10  Lutego 24 i al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54 (wniosek  należy 
włożyć do koperty, na kopercie napisać – 
DODATEK OSŁONOWY). 

O dodatek osłonowy mogą ubiegać się 
osoby, których dochód  w rozumieniu art. 3 
pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o 
świadczeniach rodzinnych nie przekracza w 
gospodarstwie:

– jednoosobowym – 2100 zł netto,
– wieloosobowym – 1500 zł netto.
Podstawę ustalenia prawa do dodatku 

osłonowego stanowią dochody uzyskane 
przez wszystkich członków gospodarstwa 
domowego w:

2020 r. w przypadku wniosków złożonych 
do 31.07.2022 r.

2021 r. w przypadku wniosków złożonych 
od 1.08.2022 r. do 31.10.2022 r.

W przypadku dodatku osłonowego obo-
wiązywać będzie tzw. „zasada złotówka za 
złotówkę”. Oznacza to, że dodatek ten bę-
dzie przyznawany nawet po przekroczeniu 
kryterium dochodowego, a kwota dodatku 
będzie pomniejszana o kwotę tego prze-
kroczenia. 

Minimalna kwota wypłacanych dodatków 
osłonowych będzie wynosić 20 zł.

Kontakt pod nr. tel. 58 668 85 57, 58 668 
85 86, 58 668 85 70, 58 668 85 92 w godz. 
8.00-15.30.

Podstawa prawna: ustawa o dodatku 
osłonowym z 4 stycznia 2022 r.

Szczegóły na 14 str. „Ratusza”.

Trwa przyjmownie 
wniosków o dodatek 
osłonowy

Ciapkowo walczy o tytuł „Modernizacji Roku”
Zagłosuj online na gdyńskie Ciapkowo 

i pomóż w drodze po tytuł „Modernizacji 
Roku”! Do 20 maja trwa internetowy ple-
biscyt, w którym można oddać głos na 
inwestycje w gdyńskim schronisku dla 
bezdomnych zwierząt. Przypomnijmy, że 
w ostatnich latach w Ciapkowie powstały 
między innymi nowa kociarnia, nowy pa-
wilon dla psów z wybiegami oraz budynek 
weterynarii.

Pomaganie bezdomnym zwierzętom nie 
jest nam obce – gdynianie regularnie po-
magają zwierzakom swoim wolontariackim 
zaangażowaniem i przekazywanymi darami. 
Teraz można wesprzeć schronisko także w 
inny sposób, promując zachodzące w nim 
zmiany.

Gdyńskie Ciapkowo znalazło się wśród 
około 180 inwestycji z całego kraju star-

tujących w tegorocznej edycji plebiscytu 
„Modernizacja Roku & Budowa XXI wieku” 
- w kategorii „obiekty ochrony środowiska”. 
Oznacza to, że każdy zainteresowany może 
oddać swój głos na nowe obiekty, które 
powstały na terenie schroniska w ostatnim 
czasie, w tym przestronną kociarnię, ogrze-
wane pawilony dla psów czy nowoczesny 
szpitalik weterynaryjny.

Głosuj codziennie
Jak pomóc gdyńskiemu schronisku w 

staraniach o miano „Modernizacji Roku”? 
Wystarczy oddać głos na stronie konkursu 
www.modernizacjaroku.org.pl. Rywaliza-
cja trwa jeszcze do 20 maja, a głosować 
można codziennie – liczy się zatem upór i 
konsekwencja samych gdynian.

Szczegóły na 5 str. „Ratusza”.
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22 kwietnia odeszła prof. dr hab. n. 
med. Magdalena Tyszkiewicz, najdłużej 
pracująca lekarka w Polsce, przez wielu 
nazywana „pierwszą damą gdyńskiej 
psychiatrii”. Była wieloletnią animatorką 
opieki leczniczej psychiatrycznej oraz 
współzałożycielką Poradni Zdrowia Psy-
chicznego w Gdyni.

W swoim bogatym życiu zawodowym 
pozostawiła trwały ślad także w naszym 
mieście. To w Gdyni założyła jedną z pierw-
szych instytucji propagujących terapię przez 
sztukę – Klub Miłośników Sztuki. Dzięki jej 
zaangażowaniu prężnie rozwijała się Porad-
nia Zdrowia Psychicznego.

W 2008 roku wyróżniona nagrodą pre-
zydenta Gdyni dla pracowników Ochrony 
Zdrowia. Laureatka międzynarodowej na-
grody POLCUL.

Wielki autorytet, znawczyni sztuki, poetka 
i malarka, aktywna zawodowo i społecznie.

Oprac. Maksymilian Mleczek.

Odeszła prof. Magdalena 
Tyszkiewicz

Zmiany w Gdyńskim Centrum Filmowym
Po wielu latach pracy na rzecz gdyń-

skiej kultury filmowej na emeryturę 
przechodzi Leszek Kopeć, dyrektor 
Gdyńskiego Centrum Filmowego. Na tym 
stanowisku zastąpi go Jerzy Rados.

26 kwietnia odbyło się spotkanie, pod-
czas którego prezydent Gdyni Wojciech 
Szczurek oraz członkowie prezydenckiego 
kolegium podziękowali dyrektorowi Lesz-
kowi Kopciowi za jego wieloletnią pracę w 
Gdyńskim Centrum Filmowym.

Leszek Kopeć to producent, przedsię-
biorca, wydawca. Dyrektor Festiwalu Pol-
skich Filmów Fabularnych w Gdyni, Gdyń-
skiej Szkoły Filmowej oraz Prezes Zarządu 
Pomorskiej Fundacji Filmowej w Gdyni oraz 
od 2015 r. Gdyńskiego Centrum Filmowego.

Odznaczony brązowym, srebrnym i zło-
tym Medalem Gloria Artis Ministra Kultury 
oraz laureat Nagrody Artystycznej Prezyden-
ta Miasta Gdyni. W 2017 roku uhonorowany 
Medalem im. Eugeniusza Kwiatkowskiego.

Jerzy Rados to reżyser, fotograf i produ-
cent filmowy. Autor filmów dokumentalnych, 
wideoklipów, programów telewizyjnych, a 
także zbiorowych, pozowanych fotografii 
mieszkańców miast i grup społecznych.

Producent wielokrotnie nagradzanych 
filmów fabularnych i dokumentalnych. Lau-
reat Galiona Gdyńskiego za film „Gdynia. 
Moje miasto”. Pomysłodawca i realizator 
Pomorskich Warsztatów Filmowych. Współ-
założyciel i wicedyrektor Gdyńskiej Szkoły 
Filmowej.

Gdynia zachwyciła turystów z południowej Polski
Za nami pierwsza edycja jesienno-zi-

mowej kampanii promocyjnej pod nazwą 
„Odetchnij w Gdyni”. Akcję zainauguro-
wano w grudniu 2021 roku w Krakowie. 
Na Rynku Głównym stanął nowoczesny 
pawilon, w którym goście mogli poczuć 
Gdynię – odetchnąć czystym, morskim 
powietrzem, posłuchać szumu fal i krzyku 
mew, a także zapoznać się z ofertą tury-
styczną naszego miasta. Akcja cieszyła 
się ogromnym powodzeniem wśród kra-
kowian i turystów.

Podczas grudniowego weekendu pa-
wilon „Odetchnij w Gdyni” odwiedziło na 
krakowskim rynku ponad 3 600 gości, a 
start kampanii został odnotowany w ponad 
60 publikacjach medialnych, zarówno tych 
internetowych, jak i prasowych.   

We współpracy z gdyńskimi instytucjami 

Gdynia przygotowała trzy atrakcyjne pakiety 
turystyczne, które zostały podzielone tema-
tycznie na: sportowy, rodzinny i kulturalny. 
Można było z nich skorzystać od grudnia 
2021 do marca 2022.Wskazane w ofercie 
kampanii muzea i Experyment w okresie 
zimowym odwiedziło ponad 81 tys. osób, a 
z samego morsowania pod okiem opiekuna 
skorzystało ponad 20 osób, co – jak ocenia 
Stowarzyszenie Morsy Gdyńskie – jest 
bardzo dobrym wynikiem jak na pierwsze 
doświadczenia z zimowym morzem.

Do aktywnego udziału w kampanii za-
proszone zostały hotele współpracujące w 
ramach Gdyńskiej Rady Turystycznej, które 
zapewniły m.in. atrakcyjne nagrody w formie 
voucherów pobytowych na organizowane 
konkursy oraz wsparcie medialne. Według 
statystyk od grudnia 2021 do marca 2022 

hotele należące do GRT obsłużyły 44 100 
gości.

Warto wspomnieć, że wielu goszczących 
w Gdyni krakowian podzieliło się swoimi 
opiniami i odczuciami na blogach interneto-
wych. Krakowskich turystów zachwycił m.in. 
nadmorski wschód słońca widziany z okien 
hotelu, bliskość wielu atrakcji w centrum 
miasta, smaczna kuchnia i duży wybór lokali 
gastronomicznych oraz możliwość odpo-
czynku na spowitej śniegiem plaży.  

„Odetchnij w Gdyni” to idea przełamująca 
standardy miejskich kampanii promocyjnych. 
Główną osią komunikacji była w niej wyjąt-
kowa opowieść o prestiżu spędzania czasu 
w mieście, w którym nawet zimą oddycha 
się czystym, świeżym powietrzem oraz za-
chęcenie mieszkańców z południa Polski do 
odwiedzenia Gdyni poza sezonem.

Sezon na wycieczkowce 
jednak od maja

Uwaga, shipspotterzy! Nie w kwietniu, 
ale w połowie maja do gdyńskiego portu 
zawita pierwszy wycieczkowiec. Zmienił 
się terminarz zawinięć cruiserów na ten 
sezon - choć zabraknie zapowiadanego 
wcześniej Enchanted Princess, to rekord i 
tak zostanie pobity. Najdłuższym statkiem 
będzie niemal 330-metrowy, pływający 
również pod bermudzką banderą Sky 
Princess, a sezon otworzy (na ten mo-
ment) MSC Poesia.

W niedzielne popołudnie, 15 maja roz-
pocznie się tegoroczny sezon wizyt luksu-
sowych wycieczkowców w Gdyni.Wizyty 
statków pasażerskich z całego świata 
rozpoczną się zatem od zawinięcia statku 
już dobrze znanego gdynianom, czyli MSC 
Poesia. 293-metrowy wycieczkowiec pod 
panamską banderą otworzy gdyński sezon.

Według aktualnego terminarza (stan na 
21 kwietnia) ostatni z wycieczkowców ma 
pojawić się przy gdyńskich nabrzeżach 20 
września.

Nie zabraknie więc takich cruiserów, jak 
Mein Schiff 1, 4 oraz 6, wspomnianego kolo-
sa Norwegian Getaway, Aurory, Seven Seas 
Splendor, Voyager of the Seas czy Costa 
Fascinosa. Pojawić ma się też absolutny 
„debiutant” - 294-metrowy Norwegian Prima, 
najnowszy statek znanej linii Norwegian 
Cruise Line.

Jak zapowiada prezydent miasta - w maju 
przeprowadzone zostaną rozmowy z repre-
zentantami rozmaitych środowisk. 

Dokładna forma zagospodarowania 
Polanki Redłowskiej konsultowana będzie 
m.in. z Radami Dzielnic, osobami z niepeł-
nosprawnością czy przedstawicielami kultury 
i sportu. Planowane jest także spotkanie z 
zainteresowanymi mieszkańcami.

W czerwcu oraz lipcu stworzony zostanie 
dokument, który w jednym miejscu zgroma-
dzi wszelkie istotne informacje nt. Polanki 
Redłowskiej. Znajdą się w nim m.in. rys 
historyczny, uwarunkowania funkcjonalne 
czy kontekst miejscowego planu zagospo-
darowania. 

Nie zabraknie także dotychczasowych 
głosów mieszkańców oraz opinie miejskich 
ekspertów z Zarządu Dróg i Zieleni, Plastyka 
Miasta, Wydziału Ogrodnika Miasta oraz 
Wydziału Środowiska UM Gdyni.

W ślad za tym przeprowadzone zostaną 
prace koncepcyjne. Opracowane zostaną 
konkretne wizje, stworzone przez interdy-
scyplinarne zespołu ekspertów miejskich 
i zewnętrznych.

Uzyskane w ten sposób propozycje zo-
staną poddane konsultacjom społecznym. 
Opinie zbierane będą w ostatnim kwartale 
2022 roku. Efektem będzie koncepcja za-
gospodarowania Polanki Redłowskiej wraz 
z określeniem dalszego toku postępowania.

Polanka Redłowska – spotkania z mieszkańcami – cd.

Znamy laureatów konkursu Wiedzy o Gdyni
21 kwietnia poznaliśmy laureatów 7. 

edycji konkursu Wiedzy o Gdyni. Finał 
odbył się w Pomorskim Parku Naukowo
-Technologicznym. Najpierw na pytania 
odpowiadali uczniowie ze szkół podsta-
wowych, a po południu finaliści ze szkół 
średnich. Uczestników przywitała Joanna 
Zielińska – przewodnicząca Rady Miasta 
Gdyni.

Okazuje się, że młodzi gdynianie do-
skonale znają swoje miasto, co udowodnili 
podczas kolejnych etapów konkursu. Dużą 
zasługę mają w tym również rodzice i na-
uczyciele, którzy pomagali uczniom przygo-
tować się do zmagań.

W pierwszym etapie wzięło udział 545 
uczniów z podstawówki i 136 ze szkół 
średnich. W finale znaleźli się najwyżej 
punktowani znawcy Gdyni z placówek: SP 
12, SP 17, SP 18, SP 20, SP 21, SP 31, 
SP 42, SP 46 oraz II LO, VI LO, XVII LO, 

Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego 
im. św. Jana Pawła II, Zespołu Szkół Ho-
telarsko-Gastronomicznych, Zespołu Szkół 
Ekologiczno-Transportowych i Zespołu Szkół 
Chłodniczych i Elektronicznych.

Finał odbył się 21 kwietnia. 
 Zwycięzcami spośród uczniów ze szkół 

podstawowych zostali:
I miejsce – Szczepan Kochański,
II miejsce – Jan Jamroz,
III miejsce – Wojciech Mietlicki.
Na podium stanęli licealiści:
I miejsce – Dominik Sarniak,
II miejsce – Jakub Selonke,
III miejsce – Zuzanna Piekarska.
Konkurs Wiedzy o Gdyni co roku realizuje 

Rada Miasta Gdyni. Wydarzenie odbywa się 
pod patronatem przewodniczącej Joanny 
Zielińskiej.

Wszystkim finalistom i laureatom gratulu-
jemy rozległej wiedzy o Gdyni!
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Rozlicz PIT w Gdyni i dla Gdyni
Rozliczanie podatku dochodowego 

w Gdyni to mądry krok, a także inwestycja 
w miasto i jego mieszkańców. A każdy, 
kto rozliczy swój PIT w Gdyni, ma szan-
sę wygrać atrakcyjne nagrody. 1 marca 
wystartowała loteria, którą miasto orga-
nizuje po raz piąty.

To sposób na wspólne budowanie przy-
szłości miasta. Dzięki temu samorząd może 
inwestować m.in. w nowoczesny transport, 
oświatę, kulturę, sport, infrastrukturę czy 
ochronę zdrowia.

Do wygrania są: samochód osobowy 

marki Suzuki Swift z napędem hybrydowym, 
dwa rowery miejskie Baltica Gdynia, dwa 
4-dniowe karnety na Open’er Festival 2022, 
pięć zestawów wakacyjnych „I love Gdynia” .

Do rozliczenia podatku w Gdyni i udziału 
w loterii zachęcają ambasadorzy kampanii: 
Barbara Szparagowska i Leszek Jędrasik 
– właściciele kawiarni Black and White Cof-
fee. Loteria jest skierowana do pełnoletnich 
mieszkańców, którzy rozliczyli podatek do-
chodowy za 2021 rok w jednym z gdyńskich 
urzędów skarbowych (osobiście lub przez 
internet) i wskazali w deklaracji Gdynię 

jako miejsce zamieszkania. Nie trzeba być 
zameldowanym w naszym mieście. 

Wystarczy wypełnić formularz na stronie 
www.pitwgdyni.pl. Trzeba podać dane oso-
bowe i miejsce złożenia PIT-u.

Rejestracja uczestników trwa do                            
16 maja. Regulamin oraz szczegółowe 
informacje są dostępne na stronie www.
pitwgdyni.pl. Pytania dotyczące loterii można 
kierować na adres: info@pitwgdyni.pl. Po-
mocą służą również konsultanci, którzy 23 
i 30 kwietnia oraz 1, 8 i 15 maja w godz. 
12.00-17.00 dostępni są w Centrum Riviera.

Galiony Gdyńskie – znamy nominowanych
Galion Gdyński to nagroda artystyczna 

prezydenta Gdyni, która co roku trafia do 
najciekawszych twórców kultury oraz 
sztuki. Poznaliśmy właśnie nominowa-
nych w każdej z kategorii. Zwycięzcy 
ogłoszeni zostaną podczas uroczystej 
gali, która odbędzie się 9 maja w Muzeum 
Miasta Gdyni.

Galiony Gdyńskie otrzymają wyróżniający 
się artyści i animatorzy kultury. Nagroda trafi 
także do mecenasa kultury, który w najbar-
dziej efektywny sposób wspierał przedsię-
wzięcia kulturalne.

Poniżej prezentujemy listę nominacji:
Kategoria Kreacja Artystyczna:
– Zespół Kiev Office,
– Jacek Bała,
– Małgorzata Bujak, Tomasz Sosnow-

ski i dr hab. Jacek Friedrich (zespołowo).
Kategoria Animacja Kultury:

– Magdalena Bochan-Jachimek,
– Zespół Gdyńskiego Centrum Filmowe-

go: Kinga Plicht oraz Agata Kozierańska,
– Tomasz Valldal-Czarnecki.
Kategoria Debiut Artystyczny:
– Zuzanna Seweryna Dolega,
– Barbara Liberek,
– Adrian Apanel.
Kategoria Mecenat Kultury:
– VBW Engineering w Gdyni,
– Hotel Mercure Gdynia,
– Port Gdynia.
Podczas uroczystej gali  wręczony zo-

stanie także Galion Gdyński za Całokształt 
Twórczości. Otrzyma go Aleksandra 
Bibrowicz-Sikorska za wybitne zasługi 
dla propagowania miniatury tkackiej oraz 
nowatorską twórczość związaną z tkanina-
mi, która przełamuje granice stylistyczne i 
inspiruje innych artystów.

Wielkie święto 
podróżników za nami

W Gdyni zakończyły się 24. Ogólnopol-
skie Spotkania Podróżników, Żeglarzy i 
Alpinistów. Odwiedzający mogli liczyć na 
bogaty przegląd tego, co najciekawsze 
i najważniejsze w polskich podróżach 
w 2021 roku, a podczas dwóch finałów 
poznać tegorocznych laureatów nagród. 
Przez trzy dni gdyńską halę odwiedziło 
15 tys. osób.

Poznaliśmy m.in. laureatów nagrody 
im. Andrzeja Zawady i nagrody Wiecznie 
Młodzi im. Aleksandra Doby. W tym roku 
nagrodę im. Andrzeja Zawady otrzymała 
Anna Hajdukowicz na realizację projektu 
„Śladami tańców karaibskich – energia 
różnorodności”.

Nagrodę Wiecznie Młodzi im. Aleksan-
dra Doby otrzymał Maciej Krzeptowski na 
realizację projektu ukraińsko-polskiego mło-
dzieżowego rejsu po Zalewie Szczecińskim.

Super Kolosa otrzymała Joanna Paj-
kowska.

Nagroda Specjalna Kolosów trafiła w ręce 
Wacława Liskiewicza i Jerzego Knabe.

Kolosa w kategorii podróże otrzymał 
Mateusz Wrazidło.

Kolosa w kategorii wyczyn otrzymał Piotr 
Wilk.

Nagroda im. Macieja Kuczyńskiego trafiła 
do Doroty Filipiak.

Nagrodę Specjalną Kolosów otrzymał 
Wacław Liskiewicz.

W kategoriach żeglarstwa, alpinizmu i 
eksploracji jaskiń Kolosów nie przyznano.

Nagroda dziennikarzy powędrowała w 
ręce Oli Mae za prezentację „Z kotem Fry-
derykiem rowerem przez Europę”.

Poznaliśmy także laureatkę Grand Prix 
Konkursu Fotoglob. Została nią Edyta 
Chrząszcz za zdjęcie „W krainie pięknych 
koni”.

Lista wszystkich nagrodzonych podczas 
tegorocznych Kolosów znajduje się na stro-
nie wydarzenia www.gdynia.pl/spotkania.

Organizatorami 24. Ogólnopolskich Spo-
tkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów są 
miasto Gdynia i Agencja MART.

Gratulujemy!

Razem przy świątecznym stole
24 kwietnia był dla na-

szych gości z Ukrainy pierw-
szym dniem świąt wielka-
nocnych. Dlatego z myślą o 
gościach z Ukrainy, którzy 
znaleźli schronienie w na-
szym mieście, w czterech 
gdyńskich placówkach 
wspólnie przygotowano uro-
czyste śniadanie. 

Przy świątecznym stole 
wraz z uchodźcami zasiedli 
m.in. prezydent Wojciech 
Szczurek, wiceprezydenci 
Marek Łucyk i Michał Guć 
oraz radni miasta. Było dużo 
wzruszeń, tradycyjnych ukra-
ińskich potraw, rozmów i świątecznych serdeczności.

– W naszej tradycji święta są bardzo ważnym momentem, dlatego zależy nam, aby wszy-
scy nasi goście poczuli ich prawdziwą atmosferę. Bardzo się cieszę, że te stoły są pełne 
tradycyjnych potraw ukraińskich, które panie same przygotowały z dostarczonych przez 
nas produktów, że ten czas przygotowań do świąt mogły spędzić tak, jak każdy z nas w 
swoim domu. Ten czas świąt Wielkiejnocy to czas pokoju i nadziei. Myślę, że to słowa, które 
dzisiaj są niezwykle ważne dla każdego, kto myśli o Ukrainie albo – tak jak nasi goście – po 
prostu myśli o swoich bliskich, którzy tam pozostali – mówił prezydent Wojciech Szczurek.

Produkty potrzebne do przygotowania posiłków dostarczyło miasto, a potrawy przygo-
towały przebywające w placówkach panie z Ukrainy. 

fot. Magdalena  Śliżewska
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Teatr Gdynia Główna poleca

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Teatr Muzyczny zaprasza 
– to dla Was gramy

Teatr Gdynia Główna zaprasza:
– 8 maja o godz. 12.00 na STACJĘ BA-

JEK: „Bajka o Bajce. Szczęśliwy koniec” w 
reż. Ewy Ignaczak, opowiadająca burzliwe 
losy księcia Pipo i księżniczki Popi. 

W spektaklu śledzimy ich podróż po Kra-
inie Do Której Nikt Nigdy Nie Chodzi i wizytę 
w Bibliotece prowadzonej przez Białego 
Szczura, gdzie bohaterowie spróbują prze-
czytać Księgę Swojego Życia. Czy lektura 
tej Księgi rzeczywiście da im wskazówki i 
mądrość niezbędną do kontynuacji swoich 
poszukiwań? Bilety: 35 zł.

– 8 maja o godz. 18.00 na „Epitafium 
dla władzy” insp. myślą „cesarza” Ryszarda 
Kapuścińskiego. 

Spektakl w sposób uniwersalny ujawnia 
także wszystkie mechanizmy władzy auto-
rytarnej – unikanie przez władcę odpowie-
dzialności za swoje decyzje, wszechobecną 
inwigilację, nepotyzm, korupcję, promowanie 
osób „biernych, miernych, lecz wiernych”, 
ingerencję we wszystkie dziedziny życia 
poddanych, brutalne tłumienie protestów i 
wręcz nieustanne tworzenie wielce skom-

plikowanych aktów prawnych wprowadza-
jących nowy ład. 

Bilety: 35/40 zł.
Sprzedaż online: 
http://teatrgdyniaglowna.interticket.pl/
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl 

***
Warsztaty wytchnieniowe 2022
Pomyśl o sobie, aby lepiej pomagać 

innym! Teatr Gdynia Główna zaprasza na-
uczycieli i pracowników oświaty oraz ochrony 
zdrowia, a także osoby pracujące w szeroko 
rozumianej kulturze do udziału w drugiej edy-
cji bezpłatnych warsztatów wytchnieniowych 
opartych na technikach teatralnych i kre-
atywnych. Zajęcia podpowiadają skuteczne 
sposoby radzenia sobie ze stresem, pobu-
dzają kreatywności i umożliwiają spojrzenie 
na problemy świeżym okiem. 

Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl. 
Rezerwacje: tel. 58 351 15 12, kom. 600 

306 634; 600 306 632, mail: teatr@teatrgdy-
niaglowna.pl

Teatr Gdynia Główna
plac Konstytucji 1.

Teatr Muzyczny w Gdyni zaprasza:
– 5, 6, 7, 8.05 o godz. 19.00 - Wiedźmin;
– 6.05 o godz. 9.30 i 12.00, 7, 8.10 o 

godz. 12.00, 10.05 o godz. 9.30 i 12.00 - 
Księga Dżungli.

Bilety i szczegóły:
https://muzyczny.org/pl/

Koncerty
Przed nami kolejne koncerty w ramach 

6. Dni Muzyki Wokalnej w Gdyni. Zgodnie 
z założeniem wydarzenia, wszystkie kon-
certy szóstej edycji cyklu (każdy w innym 
repertuarze) wykona Zespół Wokalny 
Simultaneo. Po wieczorach wypełnionych 
muzyką wokalno-organową i kompozycja-
mi współczesnymi, czekają nas koncerty 
w repertuarze barokowym (z towarzysze-
niem klawesynu i wiolonczeli barokowej) 
oraz romantycznym.

Wciąż można wziąć udział w zorganizo-
wanym przez Simultaneo konkursie i wygrać 
jedną z pięciu płyt zespołu, „Pearsall & Kre-
ek” z angielską i estońską muzyką chóralną a 
cappella. W tym celu należy być obecnym na 
obu koncertach i zgłosić chęć uczestnictwa 
w losowaniu.

Na wszystkie koncerty w ramach 6. Dni 
Muzyki Wokalnej w Gdyni wstęp jest bezpłat-
ny. Daty i miejsca koncertów:

– 7 maja o godz. 18.45 w kościele pw. 
św. Wawrzyńca (Wielki Kack)

– 8 maja o godz. 18.45 w kościele pw. 
św. Andrzeja Boboli (Obłuże)

Wydarzenie organizowane jest przez 
Fundację Polihymnia i współfinansowane 
przez Miasto Gdynia. Szczegóły na www.
simultaneo.pl.

***
Przed nami koncert jazzowy zespołu 

ICX. Wydarzenie będące częścią projektu 
ICX Jazz Tour odbędzie się 7 maja o godz. 
19.00 w Gdyńskiej Muszli Koncertowej. 

ICX to wysokiej klasy profesjonalni muzy-
cy z Ameryki i Europy, którzy współpracują 
z wiodącymi współczesnymi wykonawcami 
muzyki rozrywkowej. Ich pasją jest koncer-
towanie i kontakt z publicznością. Większość 
z muzyków z zespołu ICX wykłada także na 
amerykańskich uczelniach muzycznych. 

Koncert jest bezpłatny.
Koncert objęty honorowym patronatem 

Prezydenta Gdyni Wojciecha Szczurka.
***

13 maja o godz. 20.00 w Klubie Ucho 
(ul. św. Piotra 2) odbędzie się charyta-
tywny koncert dla Sławka, gitarzysty No 
Limits.

Sławek jest cenionym gitarzystą zarówno 
w środowisku trójmiejskim jak i w całej Pol-
sce, przez ostatnie 30 lat swojej muzycznej 
kariery grał w zespołach takich jak Golden 
Life, Apteka oraz No Limits. Sławek ma przed 
sobą skomplikowaną operację kręgosłupa, a 
po niej kosztowny i długi proces rehabilitacji. 

Bilety do nabycia przy wejściu do klubu w 
cenie 50 pln bądź poprzez wpłatę kwoty 50 
pln lub więcej na zrzutka.pl: https://zrzutka.
pl/vxmr25.

Majówka w Kinie Studyjnym GCF 
zapowiada się ciekawie. Ponadczaso-
wa filmowa opowieść o miłości i nowe 
animacje dla całej rodziny – Gdyńskie 
Centrum Filmowe kusi w maju ciekawym 
repertuarem. Zbliża się też największy 
festiwal kina dokumentalnego.  

Film „Spragnieni miłości”, wybitne dzieło 
Wong Kar Waia, reżysera z Hongkongu, 
to najbardziej zmysłowy romans w historii 
kina. Właśnie wraca na ekrany, 20 lat po pre-
mierze, w odnowionej cyfrowo wersji. Pan 
Chow i pani Chan mieszkają po sąsiedzku. 
Idealnie uczesany dziennikarz i elegancka 
sekretarka mijają się na schodach, wymie-
niając zdawkowe uprzejmości. Do czasu, 
gdy nie odkryją, że ich małżonków łączy 
romans. Milczące porozumienie stanie się 
początkiem niezwykłej relacji… „Spragnieni 
miłości”, film o niespełnionych pragnieniach 
i samotności, to jeden z najważniejszych 
obrazów w historii kina. 

Wśród premier filmowych na majówkę 
jest przepiękna animacja dla całej rodziny 
„Nawet myszy idą do nieba”. Czy mysz może 
mieć większego wroga niż lis? Czmyszka – 
mała mysz, która pragnie udowodnić swoją 
odwagę, stawia czoła lisowi – Rudeuszowi. 
Wskutek niespodziewanego obrotu spraw 
oboje trafiają do nieba dla zwierząt. Dopiero 
tam rozpoczną się ich prawdziwe przygody. 
„Nawet myszy idą do nieba” to adaptacja po-
wieści czeskiej pisarki – Ivy Procházkovej 
– pod tym samym tytułem. Animacja lalkowa 
powstawała przy współpracy  polskich lalka-
rzy i animatorów.

Inny pomysł na wyjście do Kina Studyj-
nego GCF z dorastającymi dziećmi? Nowy 
film Disneya i Pixara pt. „To nie wypanda” 
to opowieść o dorastaniu, potraktowanym 
bez ogródek. Główna bohaterka, Mei Lee, 
jest pewną siebie trzynastolatką i szkolną 
kujonką. Dziewczyna cierpi jednak na 
specyficzną przypadłość: gdy się mocno 
ekscytuje, zmienia się w pandę rudą. 

Ruszyła sprzedaż biletów na Festiwal 
Millennium Docs Against Gravity, który 
po dwóch pandemicznych latach powraca 
do tradycyjnych majowych dat. Wydarzenie 
odbędzie się w Gdyńskim Centrum Filmo-
wym w dniach 13-22 maja. 

W tegorocznym programie znalazło się 
80 wyjątkowych filmów z całego świata. 
Po raz kolejny seansom towarzyszyć będą 
sesje Q&A z twórcami, wydarzenia specjalne 
z udziałem gości, debaty i warsztaty. Na-
tomiast nowością będzie Konkurs Filmów 
Krótkometrażowych. 

Hasłem przewodnim festiwalu jest za-
chęta do ponownego przemyślenia naszego 
spojrzenia na świat – „Rethink Everything”, 
maksyma zaczerpnięta z filmu „Wymyślić 
świat na nowo”. Bo ten festiwal ma nieść 
nadzieję i być impulsem do działania.

Bilety są w sprzedaży online oraz w kasie 
Kina Studyjnego GCF. 

A w repertuarze na ten tydzień są jeszcze 
m.in. filmy: „Chunging Express”, „Szalony 
świat Louisa Waina”, „Wszystko wszędzie 
naraz”, „Piosenki o miłości”, „Duch śniegów”, 
„Memoria”, „Gdzie jest Anne Frank”. Szcze-
góły i bilety na www.gcf.org.pl. 

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają na giełdę kolekcjonerską, która 
odbędzie się 8 maja w godz. 10.00-12.00 
w siedzibie KFK al. Marszałka Józefa Pił-
sudskiego 18 Gdynia.

Giełda kolekcjonerska

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

w Gdyni zaprasza:
– 7, 8, 10, 13 i 14 maja na premierową 

„Pułapkę” Tadeusza Różewicza w reż.
Krzysztofa Babickiego.

Intrygująca opowieść o życiu jednego 
z największych pisarzy XX wieku. O jego 
nieoczywistych związkach, burzliwych roz-
staniach, fascynujących kobietach, trudnych 
relacjach rodzinnych i wizjach przyszłości, 
które się ziściły. 

14 maja rolą Ojca w „Pułapce” Grzegorz 
Wolf świętować będzie jubileusz 25-lecia 
pracy artystycznej.

– 11 i 12 maja na brawurową komedię 
„Następnego dnia rano” Petera Quiltera 
w reż. Grzegorza Kempinsky’ego.

Nieoczekiwane konsekwencje przebu-
dzenia w obcym miejscu. On budzi się w 
jej łóżku i – zostaje tam na zawsze. Z nią? 
Niekoniecznie. Jak się okazuje, już wkrótce 
dołączą do nich ekscentryczni członkowie jej 
rodziny. Dlaczego? Po co? Jak tak można? 
No, można, można… Następnego dnia rano 
wszystko jest możliwe. 

Spektakl dla dorosłych.
Strona internetowa: 
https://teatrgombrowicza.art.pl/.
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W kwietniu w ramach kampanii „Gdy-
nia w klimacie” poruszamy tematy zwią-
zane z zielenią i jej wpływem na komfort 
życia mieszkańców.

Hałas to drugi po zanieczyszczeniu 
powietrza problem ekologiczny na świecie. 
Hałas przemysłowy, środowiskowy i ko-
munikacyjny mają niekorzystny wpływ na 
nasze zdrowie. Poza osłabianiem słuchu 
oddziaływują także na cały organizm. Zbyt 
częste i intensywne bodźce dźwiękowe 
zaburzają pracę układu krwionośnego, a 
także powodują zmęczenie i obniżają kon-
centrację. Nadmierny hałas jest przyczyną 
kłopotów ze snem oraz pogarsza możliwości 
regeneracyjne organizmu.

Wśród stałych źródeł nadmiernego hałasu 
największe znaczenie ma hałas komunika-
cyjny – powodowany przez samochody, a 
także i kolej. Poza równoważeniem trans-
portu w mieście bardzo istotne jest projek-
towanie zieleni, która pełni rolę akustyczną. 
Poszczególne elementy drzew i krzewów 

pochłaniają lub rozpraszają fale dźwiękowe, 
dlatego tak istotna jest zieleń wzdłuż ciągów 
komunikacyjnych. Działanie dźwiękochłon-
ne jest najefektywniej realizowane dzięki 
zwartym szpalerom lub zakrzewieniom. 
Właściwie posadzone drzewa i krzewy 
mogą redukować słyszalność hałasu nawet 
o połowę – a to bardzo odczuwalna różnica 
zarówno dla ludzi, jak i zwierząt.

Ponadto każda zielona przestrzeń miej-
ska – na przykład parki kieszonkowe – daje 
mieszkańcom szansę na pobycie w cichszej 
okolicy i korzystanie z wielu innych walorów 
zieleni miejskiej. Zachęcamy do odkrywania 
zielonych enklaw w zielnicach.

Dzień Świadomości Zagrożenia Hałasem – 25.04

Sklep charytatywny „Burasek” (Świę-
tojańska 83A VII) wspiera Hospicjum dla 
Kotów Wolnobytujących, schroniska,                 
a także wolontariuszy opiekujących się 
krzywdzonymi, bezdomnymi i poszkodo-
wanymi przez los zwierzętami. 

Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest 
na leczenie zwierząt bezdomnych, rannych 
w wypadkach, na sterylizację i  poprawę 
warunkó w miejscu bytowania. Od ponie-
działku do piątku w godz. 11.30-17.00 
sklep przyjmuje nieodpłatnie: odzież, obu-
wie, naczynia, drobny sprzęt AGD, artykuły 
dekoracyjne, również książki, literaturę 
naukową, romanse, poradniki, książki dla 
dzieci, planszówki i puzzle, wszystkie rze-
czy nadające się do ponownej sprzedaży. 
Kontakt telefoniczny: 669 806 333 lub 660 
146 031.

Ogrodniczy kiermasz i piknik w parku Kolibki
Od 6 do 8 maja w parku Kolibki swoją 

ofertę będą prezentować wystawcy z całej 
Polski. Po raz kolejny odbędą się targi, 
kiermasz i piknik „Ogród & wielka majówka”.

 Nie zabraknie też warsztatów, pokazów 
kulinarnych, koncertów oraz atrakcji dla 
najmłodszych. 

Działkowcy i fani ogrodnictwa znajdą 
u nich różnego rodzaju kwiaty rabatowe i 
balkonowe, krzewy ozdobne i owocowe czy 
zioła i sadzonki warzyw. Dostępne będą też 
narzędzia i akcesoria przydatne w ogrodzie.

Z kolei miłośnicy zdrowego żywienia 
dowiedzą się, jak wykorzystać zioła i rośliny 
w kuchni oraz jak zbudować przydomowy 
ogródek warzywno-ziołowy. A smakosze 
będą mogli kupić produkty regionalne.

Podczas targów nie zabraknie też pokazów 
kulinarnych i warsztatów ogrodniczych.

Na najmłodszych czekają przejażdżki na 
kucykach, warsztaty, gry i zabawy.

Targi będzie można odwiedzać przez 
trzy dni w godz. 10.00-18.00. Wstęp jest 
płatny. Bilety normalny kosztuje 8 złotych. Z 
wejściówki ulgowej w cenie 6 złotych mogą 
skorzystać emeryci i dzieci powyżej 12. roku 
życia. Dzieci do 12 lat, studenci oraz osoby z 
niepełnosprawnościami – wstęp wolny. Trwa 
sprzedaż online na stronie ogrod-gdynia.pl.

Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek 
oraz Pomorskie Stowarzyszenie Ogrod-
ników i Projektantów Terenów Zieleni w 
Gdańsku objęli wydarzenie honorowym 
patronatem.

Gdynianie posprzątali w dzielnicach
Choć Dzień Ziemi obchodziliśmy 22 

kwietnia, to aktywności z nim związane 
trwały przez cały weekend. We wspólne 
sprzątanie poszczególnych dzielnic 
ochoczo zaangażowali się ich miesz-
kańcy. 

Wiosenne porządki w Gdyni są niezwykle 
dokładne. Sprzątanie świata rozłożono  na 

cztery dni – od 21 do 24 kwietnia. Więk-
szość dzielnicowych inicjatyw związanych 
ze sprzątaniem odbyła się 23 kwietnia. 
Prace trwały m.in. w Orłowie, Wielkim Kac-
ku, Redłowie, Babich Dołach, Małym Kacku 
czy na Obłużu. Do worków trafiały rozmaite 
odpady – od różnego rodzaju plastiki, przez 
puszki aż po szklane butelki.

Zgłoszenie dotyczy modernizacji budynku 
kociarni, w ramach której powstał komforto-
wy pawilon dla kotów o powierzchni 105m² 
zapewniający schronienie nawet 180 kotom, 
drugiego pawilonu dla psów, gdzie powstały 
pomieszczenia dla 170 psów w nowocze-
snym budynku z wydzielonymi, ocieplanymi 

boksami dla zwierząt i wybiegami zewnętrz-
nymi oraz osobne pomieszczenie dla szcze-
niaków oraz gabinetu weterynaryjnego z 
salą operacyjną oraz izolatką z wybiegami 
zewnętrznymi, który ma łącznie 212 m² po-
wierzchni przeznaczonej do profesjonalnej 
opieki i leczenia podopiecznych.

Ciapkowo walczy o tytuł „Modernizacji Roku” – cd.

Nieproszony gość wrócił do lasu
Wiosną gdyński EkoPatrol często 

otrzymuje informacje o rozrabiających 
na prywatnych posesjach borsukach. 
Pamiętajmy, że w przypadku wizyty tego 
rodzaju gościa w naszym ogródku, musi-
my zachować ostrożność i jak najszybciej 
zadzwonić do EkoPatrolu Straży Miej-
skiej. Mundurowi bezpiecznie odstawią 
zwierzę do lasu.

Tym razem borsuk zadomowił się na 
posesji przy ul. Perłowej na Obłużu. Drapież-
nik terroryzował mieszkańców, niszczył im 
ogródek, podgryzał rośliny i wyjadał kotom 
pożywienie. 

Mieszkańcy zwrócili się o pomoc do Eko-
Patrolu. Mundurowi odłowili borsuka i bez-
piecznie odwieźli go do lasu na Chwarznie. 
Zwierzak został wypuszczony na wolność i 
ruszył przed siebie.

Pamiętajmy, jeśli w naszej okolicy zauwa-
żymy borsuka, od razu skontaktujmy się z 
EkoPatrolem Straży Miejskiej w Gdyni pod 
nr tel.: 58 660 11 83 lub 661 600 571.

W żadnym wypadku nie próbujmy sa-
modzielnie pojmać nieproszonego gościa. 
W stresującej sytuacji borsuk potrafi być 
niebezpieczny. 

Teatr Miejski zaprasza na premierę 
studencką 10 maja o godz. 18.00.

Studencji obejrzą „Pułapkę” Tadeusza 
Różewicza w reż. Krzysztofa Babickiego, 
zaś po spektaklu odbędzie spotkanie z na-
szymi aktorami i reżyserem.

„Pułapka” to dramat, rozpięty na biografii 
Franza Kafki - jednego z najoryginalniej-
szych twórców XX wieku, przedstawiający 
człowieka rozdartego między byciem arty-
stą a funkcjonowaniem w banalności życia 
codziennego.

Terminy grania spektaklu: 7, 8, 10, 13 
i 14 maja. Bilety do nabycia w kasie teatru 
lub online.

Teatr zaprasza też na teatralne lekcje.

Premiera studencka  
i teatralne lekcje

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Dziś przedstawiamy Wam Crisa, który 
uwielbia wygrzewać się w promieniach 
słońca. To młody, 3-letni kocurek, energiczny 
i kontaktowy.

Wymarzony dla osoby która, poszukuje 
kociego towarzysza życia.

Nie ma zauważalnych problemów zdro-
wotnych. Jest zaszczepiony, wykastrowany, 
odpchlony i odrobaczony.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.). Zwierzę może ad-
optować osoba pełnoletnia. Na podstawie 
dowodu osobistego spisywana jest umowa 
adopcyjna. Psy są  wydawane z książecz-
kami zdrowia. 

Z Ciapkowa do ludzi

„Burasek” pomaga 
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte” oraz na wystawę czasową 
„MORZE \ MIASTO \ PORT”.

Wystawa ukazuje wizerunek gdyńskie-
go portu w sztuce. Artyści, zafascynowani 
żywiołem i rozmachem wielkiej budowy, 
utrwalali zwłaszcza pierwsze dekady gdyń-
skiej inwestycji, ale na ekspozycji znajdą się 
również współczesne dzieła. 

Wystawę można oglądać do 5 czerwca.
Muzeum czynne jest od wtorku do czwart-

ku w godz. 10.00-18.00, w piątki w godz. 
12.00-20.00 i w weekend w godz. 10.00-
17.00. Bilety ulgowe/normalne, rodzinne: 
5/10/15 zł.

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” oraz na 
wystawę czasową „AKWARELA, PASTEL, 
PIÓRKO. W służbie mistrza ilustracji Eu-
geniusza Koczorowskiego”.

Wystawę można oglądać do końca maja 
2022 r.

Muzeum czynne jest od wtorku do nie-
dzieli w godz. 10.00-16.00. Bilety normalne/ 
ulgowe/rodzinne 2+2/Duża Rodzina (za os.)/
grupowy (do 10 osób)/grupowy (pow. 10 
osób): 24/15/67/12 (os.)/18 (os.) (os.)/12 zł.

Więcej na stronie muzeummw.pl. 
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w 
różnych czasach, z różnorodnych powo dów, 
do odległych miejsc na świecie.

Muzeum zaprasza też na nową wystawę 

czasową. Wystawa „Przeprowadzki” to mię-
dzypokoleniowa przygoda, której bohaterami 
są: Franek, który z rodzicami przeprowadza 
się do nowego miejsca oraz mieszkająca z 
rodziną w Polsce ukraińska dziewczynka 
Olena. To dzięki ich przyjaźni zobaczymy 
zmieniający się świat oczami dziecka. Wy-
stawa jest bezpłatna i potrwa od 30 kwietnia 
do końca października 2022 roku. Jest 
dostępna w języku polskim, ukraińskim, 
rosyjskim i angielskim.

Muzeum czynne jest we wtorki 10.00-
20.00, od środy do soboty w godz. 10.00-
18.00.

Więcej na stronie polska1.pl
***

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają 6 maja o godz. 17.00 na werni-
saż wystawy „Wycinanka po Kaszubsku” 
Elżbiety Gniazdowskiej. 

Artystka od wielu lat interesuje się sztuką 
ludową. Inspiruje się głównie barwnymi mo-
tywami haftu kaszubskiego. 

Wystawa będzie dostępna do 30 czerw-
ca w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury 
(al. Marsz. Piłsudskiego 18). 

***
Narodowe Muzeum Morskie zaprasza 

na wystawę „Śmiało naprzód. Historia 
i przyszłość jachtu „Śmiały”. 

Wystawę można oglądać na statku-mu-
zeum „Dar Pomorza”od wtorku do niedzieli 
w godz. 10.00-16.00 do 8 maja.

***
Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-

skiego w Orłowie można zwiedzać z kusto-
szem w soboty i niedziele w godz. 11.00-16.00 
(od września do maja). Poświęcona jest życiu 
i twórczości Stefana Żeromskiego.

Wstęp wolny.

Strona www.orlowo.gdynia.pl.
***

Towarzystwo Miłośników Gdyni  (ul. 
Władysława IV 51) zaprasza na wystawę 
rysunku, malarstwa, grafiki, ceramiki, grupy 
gdyńskich twórców  „Twórcza Gdynia". Wy-
stawa  czynna  do 10 maja.

***
Od 29 kwietnia w Galerii Debiut (ul. Or-

łowska 8) można oglądać wystawę tego-
rocznych prac dyplomowych absolwentów 
Zespołu Szkół Plastycznych w Gdyni.

W galerii będą prezentowane prace 
z pracowni: aranżacji wnętrz, projektowania 
graficznego, fotografii artystycznej i technik 
rzeźbiarskich.

Ekspozycja czynna do 22 maja od ponie-
działku do piątku w godz. 10.00-15.00 i w so-
boty oraz niedziele w godz. 11.00-16.00.

Prace z rysunku i malarstwa będą 
prezentowane od 10 maja w sali ART 39 
(ul. Orłowska 39). 

***
ZMCH Polska YMCA zaprasza na wy-

stawę prac grupy seniorów, uczestniczących 
w zajęciach Warsztatów Fotografii Cyfrowej. 
Wystawa jest dostępna do 15 maja w Info-
boksie Gdynia (ul. Świętojańska 30). 

Zajęcia grupy Warsztatów Fotografii 
Cyfrowej dofinansowywane są ze środków 
miasta.

***
Po prezentacji fotografii z cyklu „Ostatni 

Turnus” Stowarzyszenie Traffic Design 
zaprasza na „wazonopodobne” ceramiczne 
formy Agaty Królak. 

Wernisaż wystawy „Plac zabaw” plano-
wany jest 6 maja o godz. 19.00 w siedzibie 
Traffic Design (ul. Żeromskiego 36). 

Wystawy

Dzieje się w Miejskiej Bibliotece Publicznej
Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni 

zaprasza na bezpłatne wydarzenia.
30 kwietnia o godz. 10.00 Biblioteka 

Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) zapra-
sza do udziału w spotkaniu dla pedagogów 
i specjalistów pracujących z dziećmi „Jak 
wspierać dzieci w odzyskiwaniu równowagi”. 
Wydarzenie organizowane jest przez Cen-
trum Familion. Poprowadzą je psycholożki 
Marta Jagodzińska i Ewa Wieczór.

4 maja od godz. 16.00 Biblioteka z Pasją 
(al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza wszystkich 
fanów sagi Star Wars na „May the 4th be with 
you!” – wspólne obchody Dnia Gwiezdnych 
Wojen. W ramach wydarzenia odbędą się 
m.in.: wystawy figurek, prelekcje, konkursy 
i giełda. Organizatorzy zachęcają do przy-
bycia w przebraniu.

5 maja o godz. 17.30 Biblioteka Śród-
mieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza 
na spotkanie z Andrzejem Grabowskim 
– znanym aktorem filmowym, teatralnym i 
telewizyjnym oraz autorem książki „Jestem 
jak motyl”.

6 maja o godz. 18.00 Biblioteka Pogórze 
(ul. Porębskiego 21) zaprasza na spotkanie 
autorskie z Jakubem Ćwiekiem – pisarzem, 

stand-uperem, scenarzystą i podróżnikiem. 
Znanym m.in. ze stworzenia cyklu „Chłopcy” 
i  powieści „Topiel”.

9 maja o godz. 17.00 Biblioteka Obłuże 
(ul. Boisko 6) zaprasza dzieci od 6 roku życia 
na warsztaty ludowe „Po nitce do kłębka” z 
udziałem owiec Tosi i Amy. Poza spotkaniem 
z owcami, dzieci dowiedzą się jak wygląda 
proces obróbki wełny. 

Obowiązują zapisy: filianr1@bibliotekag-
dynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

10 maja o godz. 17.00 Biblioteka Obłuże 
(ul. Boisko 6) zaprasza dzieci od 7. do 12. 
roku życia na interaktywne warsztaty che-
miczne „Wściekły azot”. Na zajęciach dzieci 
dowiedzą się, czym jest lewitacja i jak tworzą 
się chmury. Obowiązują zapisy: filianr1@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

12 maja o godz. 18.00 Biblioteka Działki 
Leśne (ul. Warszawska 3) zaprasza na spo-
tkanie autorskie z Ewą Formellą – znaną 
autorką powieści obyczajowych.

Od 1 maja w Wypożyczalni Centralnej 
(ul. Abrahama 60) dostępna będzie wystawa 
obrazów pt. „Ptaki”, autorstwa Marii Kamen-
skiej – malarki, pisarki i fotografki z Ukrainy.

Rada Dzielnicy Śródmieście wspólnie 
z Wydziałem Polityki Rodzinnej zapra-
szają mieszkańców na cykl wydarzeń 
pod wspólnym tytułem „Pchle targi te-
matyczne". 

Od kwietnia do sierpnia 2022 na ul Abra-
hama pomiędzy ul. 10 Lutego i ul. Batorego 
(odcinek woonerf) odbędzie się pięć pchlich 
targów, na których będzie można sprzeda-
wać różne rzeczy. 

Kontakt mailowy dla wystawców: 
targ@smr.com.pl.
Targi odbędą się w niedziele w godzinach 

od 10.00 do 14.00 w następujących termi-
nach: 8 maja - ubrania, 12 czerwca - sztuka, 
10 lipca - rośliny, 14 sierpnia - działka (prze-
twory, owoce, warzywa) i szkoła.

Pchli targ w Gdyni

Gdyński Szlak Modernizmu zaprasza 
na wiosenny cykl prelekcji o architek-
turze pt. „Polska na pokaz! Pawilony 
narodowe na wystawach światowych 
w międzywojniu”: 

– 12 maja o godz. 17.30 – Sen o potę-
dze: Pawilon Polski na Wystawie Światowej 

w Nowym Jorku w 1939 roku.
Hubert Bilewicz to historyk sztuki, 

nauczyciel akademicki. Jest autorem kilku-
dziesięciu artykułów naukowych, redaktorem 
książki o architekcie Włodzimierzu Padlew-
skim oraz współautorem podręcznika sztuki 
dla gimnazjum.

O architekturze w Gdyńskim Centrum Filmowym 

Muzeum Marynarki Wojennej ( zapra-
sza 5 maja o godz. 17.00 na spotkanie z 
kustoszem Markiem Gajewskim, pracow-
nikiem Muzeum Wojska w Białymstoku, 
„Marynarze w walkach nad Narwią 1920 r.”

Marek Gajewski jest autorem kilkunastu 
artykułów, opracowań i książek m.in. „Bia-
łystok 1920” , „Granatowi żołnierze. Jest 
również autorem wielu wystaw plenerowych i 
czasowych, m.in.  wystawy, otwartej w lutym 
2022 r., „Za mundurem Panny Sznurem... w 
sztuce fotograficznej okresu międzywojenne-
go”, gdzie m.in można było zobaczyć zabytki 
pochodzące z kolekcji Muzeum Marynarki 
Wojennej.

Wstęp wolny.

Spotkanie z kustoszem
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Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w ramach pro-
jektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” 
w maju:

– poradnictwo zawodowe  i  biznesowe: 
terminarz spotkań i zapisy na stronie www.
pomorskiemiasteczkozawodow.pl   lub te-
lefonicznie;  

– tworzenie prezentacji w PowerPoint: 17 
maja w godz. 9.00-13.00;

– arkusz kalkulacyjny excel i edytor tek-
stu word dla początkujących: 18-19 maja w 
godz. 9.00-13.00;

– Poznaj siebie: 20 maja w godz. 9.00-
13.00.

Zapisy przez kalendarz na stronie www.
pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub  pod 
nr. tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17. 

Nadal znaczna część usług świadczona  
jest zdalnie. Doradcy obsługują klientów 
bezpośrednio w siedzibie Fundacji Gospo-
darczej oraz telefonicznie, mailowo, a także 
za pomocą komunikatora zoom.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w maju
Fundacja Adaptacja zaprasza na bez-

płatne Warsztaty rozwojowe dla rodziców 
„Pozytywne emocje” oraz Warsztaty inte-
gracyjne dla dzieci i rodziców. 

Zajęcia odbędą się w siedzibie Fundacji 
(ul. Chylońska 191). 

Informacje pod nr. tel. 570 045 955. 
Liczba miejsc ograniczona.

Warsztaty dla rodziny

Na wiosnę zbadaj piersi w mammobusie
Lux Med zaprasza na bezpłatne bada-

nia mammograficzne, finansowane przez 
NFZ, w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi w mobilnych pracowniach 
mammograficznych.

Mammobus stanie przy markecie Kau-
fland (ul. Morska 82):

– 24 maja w godz. 11.00-17.00,
– 25 i 26 maja w godz. 10.00-17.00,
– 27 maja w godz. 8.30-14.30.
W badaniu mogą wziąć udział panie w 

wieku 50-69 lat, które są ubezpieczone, nie 

są leczone z powodu raka piersi, a także: 
nie miały wykonanej mammografii w ramach 
programu w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub 
są w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym 
otrzymały pisemne wskazanie do wykona-
nia ponownej mammografii po upływie 12 
miesięcy.

W 2022 roku po raz pierwszy z badania 
w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi 
mogą skorzystać Panie z rocznika 1972.

W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo 
pań oraz personelu medycznego badania 

będą wykonywane z zachowaniem przewi-
dzianych prawem środków ostrożności w 
zakresie zarówno wyposażenia techników 
w niezbędne środki ochrony osobistej, jak 
i procedur dezynfekcji pracowni i aparatury 
diagnostycznej oraz obsługi pacjenta.

Wymagana wcześniejsza rejestracjapod 
nr. tel. 58 666 24 44 lub na www.mammo.
pl/formularz.

Na badanie należy zabrać ze sobą zdjęcia 
z poprzednich mammografii, o ile nie były 
one wykonane w pracowni LUX MED.

Rodziny zastępcze 
poszukiwane

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Gdyni poszukuje kandydatów na 
rodziny zastępcze niezawodowe oraz 
zawodowe pełniące funkcję pogotowia 
rodzinnego.

Informacje można uzyskać w siedzibie 
zespołu przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. tel. 
58 627 20 31 i 58 627 20 24.

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywa-
telskiej udzieli porad podczas dyżurów 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00 pod nr. 
tel. 793 663 703. 

Porady obywatelskie

Piąte urodziny Gdyńskiego Centrum Zdrowia
Wsparcie dla małych sportowców, 

kompleksowa opieka psychologiczna 
dla kobiet w ciąży i po porodzie, walka z 
otyłością, cukrzycą i inne programy pro-
filaktyczne. Prawdopodobnie każdy z nas 
lub ktoś z naszych bliskich korzystał ze 
wsparcia Gdyńskiego Centrum Zdrowia. 
Centrum, stojące na straży profilaktyki 
zdrowotnej mieszkańców Gdyni, ma już 
pięć lat.

Jakie programy są obecnie prowadzo-
ne przez Gdyńskie Centrum Zdrowia:

– „Program polityki zdrowotnej w zakresie 
profilaktyki i leczenia nadwagi i otyłości w 
populacji młodzieży w Gminie Miasta Gdyni. 
Kontynuacja na lata 2021-2022”,

– „Programowi profilaktyki zakażeń wi-
rusami brodawczaka ludzkiego (HPV) na 
terenie Gminy Miasta Gdyni. Kontynuacja 
na lata 2021-2023”,

– „Wspieranie rozwoju i zdrowia fizyczne-
go i psychospołecznego oraz zapobieganie 
najczęstszym problemom zdrowotnym i 
społecznym dzieci i młodzieży. Kontynuacja 
na lata 2022-2024”,

– „Program profilaktyki i wczesnego 
wykrywania depresji poporodowej wśród 
mieszkanek Gdyni na lata 2021-2023”,

– „Programie profilaktyki cukrzycy typu 2 
na terenie powiatów: gdyńskiego, wejherow-

skiego i puckiego”,
W ramach funkcjonowania Gdyńskiego 

Centrum Zdrowia działa również Powiatowy 
Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności 
– PSON, w którym możesz uzyskać:

– orzeczenie o niepełnosprawności i 
stopniu niepełnosprawności,

– legitymację dokumentującą niepełno-
sprawność i stopień niepełnosprawności,

– kartę parkingową dla osób ze stwierdzo-
nym ograniczeniem możliwości samodziel-
nego poruszania się.

Gdyńskie Centrum Zdrowia realizuje 
obsługę administracyjną Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
koordynuje realizację Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień w Gdyni na lata 2022-2025. 

Gdyńskie Centrum Zdrowia organizuje 
dla mieszkańców działania w obszarze 
zdrowia i profilaktyki chorób np.: „Gdyńskie 
Dni Profilaktyki”, „Zbadaj się na jesień…”,-
Dzień walki z Cukrzycą”, „Święto chleba”, 
prowadzi szkolenia oraz działania eduka-
cyjne i badania przesiewowe. Jednostka jest 
również realizatorem „Krajowego programu 
zapobiegania zakażeniom HIV i zwalczaniu 
AIDS” oraz „Programu profilaktyki raka piersi 
u mieszkanek Gminy Miasta Gdyni”.

Więcej informacji: www.gcz.gdynia.pl.

Fundacja Gospodarcza (ul. Olimpijska 
2) zaprasza osoby pracujące w mikro-, 
małym lub średnim przedsiębiorstwie 
albo podmiocie ekonomii społecznej 
w woj. pomorskim, ze średnim lub niż-
szym wykształceniem, chcące bezpłatnie 
podnieść swoje kwalifikacje zawodowe, 
do udziału w projekcie: „Kwalifikacje dla 
Pomorzan II”. 

Fundacja oferuje szkolenia w zakresie: 
postaw księgowości z programem MS Excel 
i egzaminem ECDL, kadr i płac z obsługą 
programów MS WORD i EXCEL i egzaminem 
ECDL lub w zakresie spawania z cięciem 
tlenowym.

Kontakt tel. 58 622 60 17, kontakt: kdp2@
fungo.com.pl.  

Projekt realizowany jest w ramach Osi 
Priorytetowej 5 Zatrudnienie, Działania 
5.5 Kształcenie ustawiczne Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 współfi-
nansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

Bezpłatne szkolenia 
dla osób pracujących

Kursy języka polskiego dla uchodźców
Język polski już nie będzie dla nich 

obcy. Uchodźcy biorą udział w różnego 
rodzaju spotkaniach i kursach naszego 
języka, organizowanych przez gdyńskie 
instytucje. 

To nauka podstaw lub szlifowania bar-
dziej zaawansowanych konwersacji, ale 
przede wszystkim – ważny krok na drodze 
ku większej samodzielności w nowym kraju. 
Lekcje organizowane przez Laboratorium 
Innowacji Społecznych i Bibliotekę Gdynia 
są prowadzone w trybie ciągłym, a grupy 
są zamknięte – z wyjątkiem kursów nauki 
polskiego online, do których można dołączyć 
w każdej chwili. Chęć udziału wystarczy 
zgłosić mailowo na adres i.rutkowska@lis.
gdynia.pl, a w odpowiedzi zostaną przeka-

zane niezbędne informacje m.in. o terminach 
zajęć dla nowych osób.

Zainteresowanie udziałem w zajęciach 
jest duże, więc LIS i Biblioteka Gdynia uru-
chamiają kolejne formy wsparcia uchodźców 
w nauce języka polskiego.

Tym samym już w maju rozpoczną się 
spotkania w tzw. kafejkach językowych 
oraz duetach. Chętni będą mogli przyjść i 
porozmawiać po polsku z wolontariuszami. 
Będzie to okazja do sprawdzenia swoich sił 
w prostych konwersacjach.

Szczegółowe informacje na temat spo-
tkań będą publikowane na profilach fb 
Biblioteki Gdynia, sieci centrów sąsiedzkich 
Przystań, a także w grupie FB cudzoziemcy 
Gdynia.

Fundacja „My Kaszubi”:
– wznawia udzielanie korepetycji z ra-

chunkowości (każdy poziom). 
Zapisy tel. 609 708 506.

Ogłoszenia fundacji
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Edukacja
 w Gdyni

Inwestycja w dzieci i młodzież, to 
inwestycja bezcenna w naszym 
mieście. Niezwykle ważna dla miesz-
kańców z kilku powodów – dotyczy
każdego z nas, bo każdy miał, ma
lub będzie miał dziecko, siostrze-
nicę czy bratanka, wnuczkę czy wnu-
ka, w którejś z miejskich placówek. 

Od tego jakie warunki dla rozwoju 
zapewnimy najmłodszym zależy, 
jaka będzie Gdynia w przyszłości. 
Dlatego musimy budować szkoły
z przestrzennymi salami, ogrodami
doświadczeń i nowoczesnymi biblio-
tekami, jak ta, którą otrzymali nie-
dawno najmłodsi gdynianie na Pust-
kach Cisowskich-Demptowie. Musimy 
inwestować w rozwój talentów i pasji 
oraz wpierać gdyńskich pedagogów 
w kształtowaniu charakterów naszych 
dzieci.

Oświata jest, była i będzie jednym 
z najważniejszych zadań gdyńskiego 
samorządu. I mimo że nadeszły trudne 
czasy, dla nas wszystkich, że w tym roku 
byliśmy zmuszeni wprowadzić zmiany, 
których celem miały być oszczędności, 
nadal robimy wszystko, aby działo się to 

jak najmniejszym kosztem dla uczniów.
Te zmiany bolą, ale trzeba pamiętać, że 
Gdynia jest jednym z ostatnich miast 
w Polsce, gdzie finansowane są 
dodatkowe godziny nauczania. Choć taka 
polityka władz centralnych może dziwić, 
to mądrość gdyńskiego środowiska 
oświatowego z pewnością pozwoli 
przetrwać ten trudny okres. 

Nadal inwestujemy również w infra- 
strukturę placówek edukacyjnych. 
Rozbudowujemy dwie szkoły na Chwa-

rznie-Wiczlinie. Wszyscy widzimy, 
że w tej dzielnicy brakuje miejsc do 
kształcenia dzieci, które napływają 
tam razem z kolejnymi inwestycjami 
mieszkaniowymi firm prywatnych. 
Powstają również nowoczesne hale 
sportowe i sale gimnastyczne w innych 
gdyńskich dzielnicach. W ubiegłym 
roku udało nam się wesprzeć szkoły 
blisko 80 różnymi zadaniami. Mimo 
tego trudnego czasu, w tym roku także 
staramy się zwiększyć komfort nauki 
dzieci i młodzieży.

Mimo trudnych czasów, zmian 
w finansowaniu wprowadzonych 
w Polsce, wojny w Ukrainie, gdyński 
samorząd robi wszystko, aby sytuacja 
w jak najmniejszym stopniu dotknęła 
uczniów. Oświata nadal pozostaje 
najważniejszą gdyńską inwestycją!

Nasze miasto co roku przeznacza 
coraz wyższe kwoty na finansowanie 
szkół, przedszkoli i placówek oświa-
towych, z kolei udział finansowania 
gwarantowanego przez państwo 
systematycznie spada. Miasto próbuje 
ratować sytuację, tak, aby edukacja 
ucierpiała jak najmniej, uznając ją za 
priorytetową inwestycję. To właśnie 
na szeroko pojętą edukację, Gdynia 
przeznacza blisko jedną trzecią (33,1%) 
z kwoty wszystkich wydatków bieżących. 
Bo edukacja to priorytet.

Mimo oszczędności, w Gdyni prowa-
dzone są duże inwestycje, powstają 
nowoczesne szkoły z doskonałą bazą 
sportową, miasto tworzy klasy spor-
towe, językowe oraz oddziały przy-
gotowawcze dla dzieci i młodzieży
ukraińskiej. 

Uczniowie rozwijają swoje pasje. W tym 
roku nowe oddziały sportowe planuje 
uruchomić aż pięć szkół podstawowych: 
„21”, „33”, „35”, „44” oraz „48”. W dziewię-
ciu innych szkołach, nauka w klasach 
sportowych będzie kontynuowana. 

Kilka szkół uczy w systemie dwujęzy-
cznym, większość przedszkoli, szkół,
podstawowych i średnich realizuje
programy autorskie. 

Nasi uczniowie osiągają wysokie wyniki 
podczas egzaminów ósmoklasisty i ma-
turalnych. Wielu z nich jest laureatami 
konkursów nie tylko w Polsce, ale na 
całym świecie.

Wojciech
Szczurek
Prezydent Gdyni

Bartosz 
Bartoszewicz
Wiceprezydent Gdyni 
ds. jakości życia

Oświata najważniejszą inwestycją w Gdyni

SP 16 // fot. M. Czernek
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Ten rok jest wyjątkowy pod wzglę-
dem finansowym. Mimo znacząco 
okrojonych środków, którymi dyspo-
nuje miasto Gdynia, realizowane są 
kolejne zaplanowane inwestycje, 
a inne dobiegają końca.

Ponad 40 inwestycji w placówkach 
edukacyjnych realizuje Urząd Miasta 
Gdyni. Koszt to ponad 50 milionów zł.

Cztery największe inwestycje to rozbu-
dowa dwóch szkół w dynamicznie rozwi-
jającej się dzielnicy Gdyni Chwarznie-
Wiczlinie oraz budowa sali gimnastycznej 
na Oksywiu i hali sportowej w Zespole 
Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych.
Nie brakuje jednak także mniejszych 
inwestycji. W tym roku zaplanowano 
sporo remontów pomieszczeń. Co waż-
ne w szkołach pojawiają się także

modernizacje związane z dostosowa-
niem ich do potrzeb uczniów z niepeł-
nosprawnościami. Takie zadania realizo-
wane są m.in. w ramach projektu „Dos-
tępna szkoła”. Miasto zabezpiecza
wkład własny do projektu, a zadania rea-
lizowane są ze środków zewnętrznych.
Trwają również trzy inwestycje rozpoczę-
te w ubiegłym roku, a dotyczą termomo-
dernizacji budynków trzech przedszkoli.

SP nr 48, ul. Jowisza 60
W ramach tej inwestycji powstanie trzy-
kondygnacyjny budynek wraz z łącznikiem 
pomiędzy nową a starą konstrukcją. Na trzech 
poziomach o łącznej powierzchni 1643 m2 zmieści 
się 13 sal lekcyjnych w tym jedna do nauki 
gotowania, 3 pokoje do zajęć indywidualnych, 
pokój nauczycielski, a także szatnie i toalety. Dzięki 
windzie budynek będzie w pełni dostosowany do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami. W prze-
targu wybrano Konsorcjum „Krupa-Tysand”, które 
zbuduje placówkę za przeszło 12 mln zł.

Zespół Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych, ul. Morska 75 
Hala sportowa w tej szkole to kolejna inwestycja, która powstaje w trybie 
„zaprojektuj i wybuduj”. Zadanie zostanie zrealizowane na bazie przygotowanego 
projektu funkcjonalno-użytkowego, który określa parametry oraz szczegółowo 
opisuje inwestycję. Ku końcowi ma się już etap prac projektowych, dlatego 
niedługo możemy spodziewać się rozpoczęcia prac budowlanych. Nowy budynek 
ma mieć ponad 1600 m2 powierzchni użytkowej. Oprócz sali gimnastycznej, 
trybun, kilku szatni zmieści się w nim np. sala fitness czy pokój nauczycielski 
oraz wymiennikownia. Koszt tego zadania to blisko 9,7 mln zł.
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Ponad 50 milionów zł zainwestowane w edukację

C

B
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SP nr 37, ul. Wiczlińska 50A
Po oddaniu kolejnego budynku 
szkoły uczniowie przez łącznik 
naziemny, umożliwiający komu-
nikację z istniejącym budynkiem 
szkoły, otwartą szatnią dla uczniów 
trafią do budynku wyposażonego 
w 21 sal lekcyjnych. Znajdzie 
się tam też sala Urzędu Miasta 
Gdyni, wraz z poczekalnią i oczy-
wiście „Przystań sąsiedzka”. Nie 
zabraknie miejsca na pokoje 
nauczycielskie i gabinety dyrek-
torów. Wśród sal lekcyjnych 
znajdzie się miejsce na dwie sale 
informatyczne, salę z dygestorium 
chemicznym czy takie do pracy 
w grupach. Placówkę pokryje 
dach zielony ekstensywny z roś-
linnością. Znajdzie się też miej-
sce na panele fotowoltaiczne. 
Budowa realizowana jest w trybie 
„zaprojektuj i wybuduj”. W prze-
targu wybrano Przedsiębiorstwo 
P&P Sp. z o. o., które zbuduje 
placówkę za niecałe 20 mln zł. 
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SP nr 33 im. Obrońców Kępy 
Oksywskiej, ul. Godebskiego 8  
Powstaje tam sala gimnastyczna 
wraz z zagospodarowaniem terenu, 
infrastrukturą techniczną oraz 
połączeniem za pomocą łącznika 
z budynkiem istniejącej szkoły. 
Koszt inwestycji to ponad 8 mln zł. 
Przy szkole powstanie bezpieczny 
i nowoczesny obiekt sportowy, z salą 
gimnastyczną z trybunami, salą 
fi tness, pokojem nauczycielskim, 
szatniami, zapleczem sanitarnym, 
technicznym i magazynem sprzętu. 
Boisko główne ma mieć możliwość 
dzielenia na trzy części systemem 
kotar grodzących. Pojawi się też tab-
lica wyników oraz zegar elektronicz-
ny. Hala dostosowana zostanie do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościa-
mi, zgodnie ze Standardami Dostęp-
ności dla miasta Gdyni. Na terenie
całego obiektu będzie zamontowane
energooszczędne oświetlenie ledo-
we. Hala będzie jednokondygna-
cyjnym budynkiem o powierzchni 
zabudowy 1579,25 m2, powierzchni 
użytkowej obiektu 1490 m2, na którą
złożą się sala gimnastyczna o po-
wierzchni ok. 1000 m2 i sala fi tness
o powierzchni ok. 105 m2. Rok szkol-
ny 2022/2023 uczniowie rozpoczną 
już z nową salą oddaną do użytku.

Zespół Sportowych Szkół 
Ogólnokształcących, 
ul. Władysława IV 54  
Prace związane z termomodernizacją 
tego budynku właśnie ruszyły. W ra-
mach inwestycji za ponad 8,5 mln zł
brutto, dofi nansowanej ze środków 
unijnych, zostanie wykonany bardzo 
szeroki zakres prac. Na szkole pojawi 
się m.in. 7 paneli fotowoltaicznych, 
zostaną wykonane docieplenia 
ścian i stropodachu. Ciekawostką 
jest fakt, że zostanie uratowany 
mural zdobiący ścianę sali gimnas-
tycznej. W położonej przy tej ścianie 
sali baletowej zdecydowano się 
na ocieplenie od środka, aby nie 
zniszczyć tej oryginalnej ozdoby.
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Rozbudowa ZSO nr 8 // fot. S. Szumielewicz-Tobiasz

Lista pozostałych inwestycji:

Przedszkole nr 8 „Pluszowy Misiaczek”, ul. Kapitańska 15: izolacja ścian 
fundamentowych budynku, koszt 30 tys. zł;
Przedszkole nr 26 „Bajkowa Kraina”, ul. Starogardzka 10 A: izolacja ścian 
fundamentowych budynku, koszt 45 tys. zł;
Przedszkole nr 47 „Leśna Pętelka”, ul. Maciejewicza 9: modernizacja placu 
zabaw, koszt 30 tys. zł;
Przedszkole nr 19, ul. Harcerska 4: remont pomieszczenia węzła centralnego 
ogrzewania, koszt 75 tys. zł;
Przedszkole nr 15, ul. Lubawska 7: remont sanitariatów, koszt 30 tys. zł;
Przedszkole nr 27 „Malutkowo”, ul. Wiejska 30: termomodernizacja ścian 
i dachu budynku, koszt 146 tys. zł;
Przedszkole nr 35 „Pod żaglami”, ul. Płk. Dąbka 167: termomodernizacja ścian 
i dachu budynku, koszt 330 tys. zł;
Przedszkole nr 36 „Złota Rybka”, ul. Okrzei 16: termomodernizacja ścian i dachu 
budynku, koszt 247 tys. zł;
Przedszkole nr 18, ul. Krawiecka 35: zagospodarowanie terenu, koszt 30 tys. zł;
SP nr 40, ul. Rozewska 33: remont dachu, koszt 60 tys. zł;
SP nr 20, ul. Starodworcowa 36: remont pomieszczeń, koszt 40 tys. zł;
SP nr 34 z Oddziałami Integracyjnymi: remont posadzek, koszt 30 tys. zł;
SP nr 44, ul. Mjr. Henryka Sucharskiego 10: remont posadzek, 45 tys. zł;
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2, ul. Leopolda Staffa 10: remont posadzek, 
koszt 30 tys. zł;
SP nr 17, ul. Grabowo 12: remont sali do gimnastyki korekcyjnej, koszt 70 tys. zł;
SP nr 12, ul. Stawna 4/6: remont sanitariatów, koszt 40 tys. zł;
SP nr 18, ul. Ignacego Krasickiego 28: remont sanitariatów, koszt 45 tys. zł;
SP nr 26, ul. Tatrzańska 40: remont sanitariatów, koszt 90 tys. zł;
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3, ul. Nagietkowa 73: remont sanitariatów, 
koszt 45 tys. zł;
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4, ul. Chwaszczyńska 26: remont sanitariatów, 
koszt 45 tys. zł;
SP nr 35, ul. Uczniowska 1: remont schodów i podjazdu z wymianą drzwi 
zewnętrznych, koszt 40 tys. zł;
SP nr 39, ul. Adm. J. Unruga 88: remont schodów zewnętrznych, koszt 20 tys. zł;
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 5, ul. Wiceadmirała Kazimierza Porębskiego 21: 
wymiana instalacji wody zimnej, koszt 30 tys. zł;
Zespół Szkół Specjalnych nr 17, ul. Witomińska 25/27: modernizacja posadzek, 
koszt 235 tys. zł;
Zespół Szkół Chłodniczych i Elektronicznych, ul. Sambora 48: modernizacja 
instalacji wody zimnej, koszt 60 tys. zł;
III LO, ul. Legionów 27: remont instalacji elektrycznej, koszt 50 tys. zł;
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 6, ul. Gen. J. Hallera: remont podjazdu 
i schodów zewnętrznych, koszt 60 tys. zł;
VI LO, ul. Mikołaja Kopernika 34: remont sanitariatów, koszt 60 tys. zł.
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fikacje uprawniające do nauki języka 
rosyjskiego albo ukraińskiego. Poza tym 
dzieci i młodzież z Ukrainy przyjmują 
wszystkie placówki rejonowe, licea 
i technika. W każdej z nich mają 
dodatkowe lekcje języka polskiego. 
Często też przyjmowane były do klas, 
w których byli już uczniowie pochodzenia 
ukraińskiego, znający obydwa języki,
co łagodziło szok kulturowy. Gdyński 
samorząd uruchomił także pomoc 
psychologiczną dla dzieci i rodziców. 
Oferuje również wsparcie dla wolonta-
riuszy, dyrektorów i nauczycieli organizu-
jąc szkolenia, w tym w zakresie pracy
z dzieckiem po traumie wojennej. Poma-
ga w tym Gdyński Ośrodek Doskonale-
nia Nauczycieli, specjaliści z gdyńskich
poradni psychologiczno-pedagogicz-
nych oraz prof. Iryna Koval z Narodowe-
go Uniwersytetu Medycznego im. O.O 
Bohomolca w Kijowie.

Do 11 maja trwa rekrutacja do żłobków 
samorządowych. Biorą w niej udział 
dzieci, które będą korzystać z tych 
placówek po 1 września tego roku. 
Rodzice mogą wybierać pomiędzy 
dwoma placówkami miejskimi: 
„Niezapominajką” i „Koniczynką”, ich 
filiami, oraz, co jest nowością, między 
żłobkami prywatnymi objętymi dofi-
nansowaniem, jako opcją trzecią.

Do żłobka przyjmowane są dzieci, 
których rodzice lub opiekunowie 
prawni mieszkają bądź są zameldowani 
na terenie Gminy Miasta Gdyni. 
Tegoroczna rekrutacja dotyczy dzieci 
w wieku od 1 do 3 lat (z wyjątkiem 
siedziby żłobka Niezapominajka, do 

którego przyjmowane są dzieci od 20. 
tygodnia życia). W rekrutacji może 
uczestniczyć wyłącznie dziecko, które 
nie uczęszcza do żadnego ze żłobków 
gminnych lub nie korzysta z miejsca 
w żłobku niepublicznym, finansowanego 
ze środków Gminy Miasta Gdyni.

Wnioski o przyjęcie dziecka do żłobka 
wprowadza się na stronie: https://gdynia-
zlobki.nullo.pl/nullo-parents/main.action 
Tam można również znaleźć informacje 
o zasadach naboru.

Rejestracja jest możliwa do 11 maja 
2022 r. do godz. 15.00. 15 maja nastąpi 
ogłoszenie listy kandydatów wstępnie 
zakwalifikowanych do żłobka. 

Zakończyło się przyjmowanie do-
kumentów w rekrutacji do szkół 
podstawowych na rok 2022/2023. 

Każde dziecko, które mieszka w Gdyni 
ma zagwarantowane miejsce w szkole 
podstawowej w swoim rejonie. Zasada 
jest identyczna dla wszystkich uczniów –
zarówno polskich jak i ukraińskich.
Rekrutacja bez rejonizacji odbywa 
się jedynie do szkół z oddziałami 
dwujęzycznymi, sportowymi oraz klas 
przygotowawczych. 

W przypadku „klasycznych” szkół lista
osób zakwalifikowanych opublikowana 
zostanie 20 maja. Rodzice w terminie 
7 dni potwierdzają, do której szkoły bę-
dzie uczęszczało ich dziecko. W czer-
wcu będzie można także złożyć wnioski 
w rekrutacji uzupełniającej. Szkoły będą 
je przyjmować od 6 do 20 czerwca.

Ósmoklasiści przygotowują się do 
wyboru szkoły ponadpodstawowej. 
Pomoże im w tym informator, 
stanowiący kompendium wiedzy 
o ofercie edukacyjnej gdyńskich 
szkół ponadpodstawowych. 

Materiał zawiera charakterystykę 22 
szkół ponadpodstawowych w Gdyni, 
szczegółowy opis oddziałów, pozalek-
cyjne aktywności oraz charakterystyki 
zawodów. W informatorze młodzież 
znajdzie także informacje o kursach 
zawodowych, przeliczaniu ocen na 
punkty czy też możliwości skorzystania 
ze wsparcia doradcy zawodowego. 
Dostępny na: https://bit.ly/3kfxoCn

Uczniów wybierających szkołę ponad-
podstawową nie obowiązuje rejonizacja. 
Oznacza to, że mogą wybrać dowolną
szkołę średnią czy to w miejscu swojego 
zamieszkania, czy poza nim. W Gdyni 
uczniowie mogą wybrać 5 szkół a w nich 
nieograniczoną liczbę oddziałów.

Blisko półtora tysiąca uczniów 
przybyło w ostatnim czasie w gdyń-
skich szkołach i przedszkolach. To 
dzieci z Ukrainy, które musiały ucie-
kać ze swojego kraju przed wojną.

Obecnie kształcą się one praktycznie 
we wszystkich szkołach podstawowych 
i średnich w mieście. W pierwszej 
kolejności młodsze dzieci przyjmowała 
Szkoła Podstawowa nr 26, w której 
na długo przed wybuchem wojny, 
uruchomiono klasy przygotowawcze  
na wszystkich poziomach nauczania dla 
dzieci z doświadczeniem migracyjnym  
niemówiących po polsku. Gdy miejsca 
w tej placówce zostały wypełnione, 
wtedy dwie kolejne szkoły w regionie, 
gdzie było najwięcej dzieci ukraińskich,  
utworzyły klasy przygotowawcze – SP 21 
w zakresie nauczania wczesnoszkolnego 
i SP 23 dla klas starszych. Równocześnie 
uruchomiono oddział przygotowawczy 
dla uczniów klas 1 i 2 bez znajomości 
języka polskiego w V i VII Liceum Ogól-
nokształcącym oraz kolejny, w Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawiczne-
go nr 2 w Gdyni. We wszystkich tych
placówkach pracują obecnie nauczy-
ciele, którzy uczą języka polskiego
jako obcego bądź posiadają kwali-

Nowi uczniowie #wGdyni

Trwa rekrutacja do żłobków

Rekrutacja  
do podstawówek

Informator 
dla ósmoklasistów

Oddział w SP21 // fot. F. Śmigielski
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Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni 
Mieszkaniowej Bałtyk (ul. Narcyzowa 1) 
zaprasza na zaprasza na warsztaty malar-
skie w środy i piątki w godz. 10.00-15.00.

Szczegóły www.smbaltyk.pl.

Zajęcia plastyczne

Po długiej przerwie spowodowanej 
pandemią COVID-19 i związanymi z nią 
obostrzeniami Powiatowy Urząd Pracy 
wraca do organizacji Targów Pracy.

Tegoroczna edycja odbędzie się 31 maja 
w godz. 10.00 - 13.00.

Powiatowy Urząd Pracy zachęca pra-
codawców do udziału w bezpłatnym wy-
darzeniu poprzez formularz zgłoszeniowy 
(dostępny na stronie: gdynia.praca.gov.pl), 
na adres: targipracy@pupgdynia.pl

Kontakt tel. 698 665 286 lub mailowy: 
a.ruskowiak@pupgdynia.pl

Targi Pracy – zgłoszenia 
dla pracodawców

Fundacja Aktywizacja zaprasza niepra-
cujące Osoby z Niepełnosprawnościami                     
z woj. pomorskiego.  

Obecnie prowadzi działania, które zakła-
dają wsparcie w postaci: pomocy w poszu-
kiwaniu zatrudnienia, wsparcia specjalistów 
(doradca zawodowy, job crafter, prawnik, 
psycholog), darmowych szkoleń zawodo-
wych, szkoleń e-learningowych,  możliwości 
organizacji płatnych staży.  

Kontakt: magdalena.jakonis@aktywiza-
cja.org.pl, tel. 509 432 993.

Fundacja Aktywizacja 
pomaga znaleźć pracę

Fundacja  „My Kaszubi” udziela kore-
petycji z rachunkowości. 

Każdy poziom. Tel. 609 708 506.

Korepetycje
z rachunkowości

Fundacja FLY (ul. Świętojańska 36/2) 
zaprasza dorosłych i młodzież licealną 
na warsztaty witrażu w dniach 19-21 maja 
2022 r. w godz. 15.00-18.00. 

Szczegóły na www.fundacjafly.pl. 
Zapisy w biurze fundacji.

Warsztaty witrażu

Wojewódzki Zespół Szkół Policeal-
nych prowadzi zapisy na następujące 
kierunki: Technik masażysta, Terapeuta 
zajęciowy, Opiekunka dziecięca, Technik 
usług kosmetycznych, Podolog, Asystentka 
stomatologiczna, Higienistka stomatologicz-

na, Opiekun medyczny, Technik sterylizacji 
medycznej. 

Informacje: Wojewódzki Zespół Szkół 
Policealnych, ul. Żeromskiego 31, tel. 58 
620 81 17, mail: sekretariat@wszpgdynia.pl

Strona internetowa: www.wzspgdynia.pl.

Zapisy do...

UrbanCafe zaprasza w maju: 
– 5.05 – Porozmawiajmy o innowacjach 

społecznych. Dzieci z doświadczeniem 
migracji w polskich szkołach. Z jakimi pro-
blemami borykają się dzieci imigrantów w 
polskich szkołach? Jak wspierać nauczycieli 
i uczniów w procesie integracji i budowania 
relacji? Na jakim etapie znajdujemy się 
obecnie w zakresie działań na rzecz two-
rzenia międzykulturowego porozumienia i 
współpracy?

Rozmowę poprowadzi Oktawia Go-
rzeńska. Gościnie: Barbara Prądzyńska, 
Paulina Piórkowska i Marta Magott;

– 9.05 – Porozmawiajmy o innowacjach 
społecznych. Sąsiedzi w trakcie pandemii.

Przyjrzymy się najciekawszym przykła-
dom podtrzymywania sąsiedzkich więzi w 
trakcie pandemii.

Z Eweliną Mikułą, autorką innowacji 
społecznej „Domino”, testowanej w Inku-
batorze pomysłów działającym w ramach 
„Innowacji na ludzką miarę 2” porozmawia 
Magda Dębna, koordynatorka UrbanCafé;

– 11.05 – Lokalność po pandemii – Wy-
kład Joanny Erbel;

– 18.05 – Co Internet ma wspólnego 
z zanieczyszczeniem powietrza? Wykład 
online Joanny Murzyn.

Organizatorki spotkań zapraszają do za-
dawania w ich trakcie pytań i komentowania.

Wydarzenia UrbanCafé odbędą się online 
za pośrednictwem Zoom Video Commu-
nications i w bezpośredniej transmisji na 
fanpage’u UrbanLab Gdynia na Facebooku, 
w godz. 17.30-18.30. 

Szczegóły na www.urbanlab.gdynia.pl.

UrbanCafe zaprasza

Piknik żeglarski uświetni Dzień Flagi RP
Rejsy jachtem 2020, pokazy ratow-

nictwa medycznego i nauka pływania na 
deskach SUP to tylko niektóre atrakcje 
pikniku żeglarskiego, który odbędzie się 
2 maja w gdyńskiej Marinie Yacht Park.

Piknik żeglarski to impreza organizowana 
wspólnie przez Marinę Yacht Park, Polskie 
Stowarzyszenie Klasy 2020, Pomorski Zwią-
zek Żeglarski, Port Gdynia, Szkołę Morską w 
Gdyni i firmę Super Yachts. Będzie częścią 
uroczystego otwarcia sezonu żeglarskiego 
w gdyńskiej marinie.

Wydarzenie startuje 2 maja o godzinie 
10. Na początek oficjalne otwarcie sezonu, 
podniesienie flagi państwowej i postawienie 
bandery na jachtach zacumowanych w Ma-

rinie Yacht Park. 
Następnie zaczną się żeglarskie gry i 

zabawy, i potrwają do godz. 13.00. 
Będą m.in. okazją do obserwowania jak 

otwiera się jachtowa tratwa ratunkowa, obej-
rzenia pokazów ratownictwa medycznego i 
wspólnego malowania flagi Polski. 

Zaplanowano też naukę pływania na 
deskach SUP i poławianie nagród z szalupy 
wiosłowej. 

Chętni mogą popływać na jachtach moto-
rowych Saxdor (zapisy: info@superyachts.
pl) oraz żaglowych klasy 2020 (zapisy: 
marta.wasaznik@jacht2020.pl)

Szczegóły na www.marinayachtpark.pl.
Tekst: Jędrzej Szerle.

Wysokość dodatku osłonowego:
– gospodarstwo 1-osobowe – 400 zł 

rocznie,
– gospodarstwo 2-3 osobowe – 600 zł 

rocznie,
– gospodarstwo 4-5 osobowe – 850 zł 

rocznie,
– gospodarstwo 6 i więcej osobowe – 

1150 zł rocznie.
Wysokość dodatku osłonowego w przy-

padku, gdy główne źródło ogrzewania 
zasilane jest węglem lub paliwami węglo-
pochodnymi:

– gospodarstwo 1-osobowe – 500 zł 

rocznie,
– gospodarstwo 2-3 osobowe – 750 zł 

rocznie,
– gospodarstwo 4-5 osobowe – 1062,50 

zł rocznie,
– gospodarstwo 6 i więcej osobowe 

–1437,50 zł rocznie.
Nieodebranie informacji o przyznaniu 

dodatku nie wstrzymuje jego wypłaty. Na 
wnioski złożone do 31.01.2022 r. dodatek 
będzie wypłacony w ratach, tj. do 31.03 i do 
2.12. Osoby, które złożą wniosek od 1 lutego 
do 31 października 2022 r. otrzymają jed-
norazową wypłatę najpóźniej do 2 grudnia.

Trwa przyjmownie wniosków o dodatek osłonowy – cd.

Fundacja „My Kaszubi” przyjmuje za-
pisy na warsztaty z cyklu „Wszystko dla 
seniora 2”. Warsztaty finansowane z dotacj 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego.

Zapisy tel. 609 708 506.

Warsztaty dla seniora

Anonimowi Depresanci zapraszają na 
spotkania w piątki o godz. 18.00 w salce 
przy ul. św. Mikołaja 1.

Więcej o działaniach grupy na stronie 
http://depresancigdynia.eu.

Grupy wsparcia

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego nr 1 w Gdyni ( ul. 
Płk. Dąbka 277) ogłasza nabór:

– do oddziału przedszkolnego oraz od-
działu przygotowującego do nauki szkolnej 
(zerówka) dla dzieci posiadających orze-
czenie o potrzebie kształcenia specjalne-
go z niepełnosprawnością intelektualną                                  
w stopniu umiarkowanym lub znacznym 
oraz  z niepełnosprawnością sprzężoną. 
Oferta edukacyjno-terapeutyczna dostępna 
na stronie internetowej SOSW nr 1. 

– do Szkoły Podstawowej nr 50 oraz 

Szkoły Przysposabiającej do Pracy nr 1 dla 
dzieci i młodzieży posiadających orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego z nie-
pełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym oraz z niepeł-
nosprawnością sprzężoną. 

Możliwość indywidualnego umówienia się 
na konsultacje, telefon  58 625 48 55,  adres 
e-mail: sekretariat@sosw1.edu.gdynia.pl

Facebook: SOSW nr 1 w Gdyni.
Strona internetowa: 
www.sosw1.edu.gdynia.pl.

Oferta Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego nr 1 w Gdyni 
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Zajęcia sportowe

Joga                                                
dla rodzin z dziećmi

Gdyńskie Centrum Sportu we współ-
pracy z Gdynią rodzinną zaprasza na 
spotkania z jogą dla rodzin z dziećmi. 
Zapraszamy gości z Ukrainy oraz miesz-
kańców Gdyni. 

Wspólnie spędzimy czas, nauczymy 
się technik relaksacji poprzez ćwiczenia 
jogi, poznamy elementy mindfulness, które 
będziecie mogli kontynuować w swoich 
domach. To okazja do pobycia ze sobą, 
przytulenie i zacieśnienia więzi rodziciel-
skich. Na zajęcia zapraszamy rodziców                                                     
z dziećmi w wieku 3-10 lat. Dzieciom muszą 
towarzyszyć rodzice.

Zapraszamy w każdą środę do 29 czerw-
ca, zawsze o godzinie 12.00, Sala Fitness 
ul. Olimpijska 5.

Zajęcia poprowadzi Dorota Żywko, 
nauczycielka Ashtanga Joga i jej wielka 
miłośniczka. Autorka książek dla dzieci                     
o zdrowym odżywianiu Wegebajki.

Więcej informacji: www.gdyniarodzinna.pl

Drużyna juniorów KS Delfin Gdynia 
została mistrzem województwa pomor-
skiego. 

Gdyńscy pływacy podczas całego cyklu 
2022 zwyciężyli klasyfikacje drużynową. 
Drużyna młodzików została wicemistrzami 
województwa. Adam Zdybel, Ignacy Ołow-
nia oraz Hubert Hański zostali najlepszymi 
zawodnikami cyklu. Na 3. miejscu uplasowali 

się: Krystian Trepczyk, Maria Netrebko, 
Zuzanna Olko, Lena Olender. Wśród 
młodzików 2. miejsce podczas całego cyklu 
zajęła Julia Czajkowska.

Szkolenie pływaków KS Delfin Gdynia 
jest współfinansowane przez miasto Gdynia. 
Zawodnicy trenują na pływalniach przy SP 
40 oraz SP 42 w Gdyni. 

Gratulacje!

Pływacy Delfina najlepsi w województwie

 Fundacja Przytulny Domek, Gdyńska 
Szkoła Społeczna i Wojewódzki Zespół 
Szkół Policealnych zapraszają ukraiń-
skie mamy z dziećmi 15 maja w godz. 
11.00-14.00 na wydarzenie „Gdyńskie 
fale dobra”. 

W programie: zabawy dla dzieci, specjal-
ny czas dla mam, niespodzianki, poczęstu-
nek, muzyka na żywo.

Miejsce: Gdyńska Szkoła Społeczna, ul. 
Wolności 25. Gdynia

Rezerwacja miejsca: tel. 885 280 333 
do 6 maja.

Można jeszcze dołączyć do organizacji 
wydarzenia. Możliwy wolontariat.

„Гдиньcкіe Хвилі Добра”
Дорогі дівчата і жінки з України, з цілого 

серця хочемо вас запросити з дітками 
в неділю 15 травня г. 11.00-14.00. До 
Соціальної Школи в м. Гдиня (Gdyńska 
Szkoła Społeczna).

Для вас серця наші плинуть „Гдиньcкіe 
Хвилі Добра” („Gdyńskie fale dobra”). 

Записи за номером телефону 885 280 
333 до 6 травня.

Якщо хтось має бажання брати участь 
в створенні цієї події, запрошуємо до 
контакту.

Link do wydarzenia: https://fb.me/
e/4XtzmkLOQ

Fundacja Przytulny Domek serdecznie 
zaprasza mieszkańców Gdyni 55+ na kurs 
fotograficzny. 

W programie:
– podstawy oraz poszerzenie wiedzy o 

fotografii, teoria i praktyka. plener - fotogra-
fowanie natury i ludzi, fotografia studyjna, 
podstawy obróbki zdjęć, finalnie wystawa 
prac uczestników.  

Prowadząca: Beata Jaszczyszyn. Start: 
30 kwietnia w godz. 9.30-11.30.  Miejsce: 
GCOP, ul. 3 Maja 27, lub plener. Kurs: 20 zł 
(10 profesjonalnych spotkań to 20 godzin 
pełnych inspiracji).

Zapisy: Justyna Sudzik tel. 885 280 333.
Zadanie dofinansowane przez UM Gdy-

nia: „Organizacja czasu wolnego mieszkań-
ców Gdyni 55+ - sport, turystyka, rekreacja”.

Kurs fotograficzny

W dniach 23-24.04 w Ośrodku Przy-
gotowań Olimpijskich Cetniewo w Wła-
dysławowie odbyła się 3 edycja Pucharu 
Polski w Pięcioboju Nowoczesnym. W 
zawodach udział wzięło 202 zawodni-
ków z 23 klubów. Krystian Trepczyk po 
raz trzeci zwyciężył w Pucharze Polski 
Juniorów Młodszych w Pięcioboju No-
woczesnym w kategorii trójbój (pływanie, 

strzelanie, bieg).
Krystian ustanowił jednocześnie nowy 

rekord życiowy w pływaniu na dystansie 200 
m stylem dowolnym 2:00.01. sek.

Zwycięstwo to przybliżyło Krystiana 
do uzyskania kwalifikacji na Mistrzostwa 
Europy Juniorów Młodszych w Pięcioboju 
nowoczesnym. 

Gratulacje!

„Gdyńskie fale dobra”

Kolejny sukces Młodego Pięcioboisty z Gdyni

GKH Gdynia trzecią drużyną w Polsce
Zawodnicy GKH Gdynia zdobyli brą-

zowy medal Mistrzostw Polski Amatorów 
w Hokeju na Lodzie. W meczu o trzecie 
miejsce gdynianie pokonali drużynę Vi-
kings Oświęcim 6:4 (1:0, 2:2, 3:2).

Do rywalizacji w 19. edycji mistrzostw 
rozgrywanych na Stadionie Zimowym w 
Sosnowcu przystąpiło 16 drużyn z całego 
kraju. Zostały one podzielone na 4 grupy, a 
gdynianie trafili do grupy D. W pierwszym 
meczu GKH Gdynia po zaciętej walce zre-
misował z Vikings Oświęcim 4:4. W drugim 
meczu gdynianie pokonali zespół Krynickich 
Diabłów 4:2, a w ostatnim zwyciężyli sosno-

wieckie Zagłębie 7:3 i zapewnili sobie awans 
do półfinału. Tam jednak trafili na Mistrza 
Polski Wolves Tychy, który okazał za silni i 
pokonał gdynian 4:2.

W meczu o brązowy medal Mistrzostw 
Polski Amatorów drużyna GKH Gdynia 
zmierzyła się z Vikings Oświęcim.

Zawodnicy GKH Gdynia niedawno zwy-
ciężyli w Trójmiejskiej Lidze Hokeja. Jako 
jedyni w historii Trójmiejskiej Ligi Hokeja 
na lodzie wygrali grupy A i B, zapisując się 
w historii tej dyscypliny sportu w naszym 
regionie.

Gratulacje.

Z okazji Światowego Dnia Tai Chi, 
Polskie Stowarzyszenie Shaolin Kung Fu 
i Tai Chi Chuan zaprasza na zajęcia pod 
hasłem "Majówka z Tai Chi". 

Zajęcia odbędą się 1 maja 2022 r.                             
w godz. 11.00-12.30 przy Polanie rekre-
acyjnej oraz piknikowej - Gdynia Oksywie 
(Kolonia Rybacka 24A, przy wejściu na 
plażę). W przypadku opadów deszczu lub 
silnego wiatru zapraszamy do sali przy ul. 
płk. Dąbka 189 (wejście przez białą przybu-
dówkę). Wstęp wolny. 

Kontakt: kungfu.gdynia@gmail.com
***

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzo-
ne są w grupach: rocznik 2017, rocznik 
2016, rocznik 2015, rocznik 2014, rocznik 
2013, rocznik 2011/2012. Zajęcia odbywają 
się na obiekcie GCS w Redłowie przy, ul. 
Olimpijskiej. 

Informacje tel. 501 643 089 / 505 702 253,  
e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia prowadzi zapisy do grup: na-
uki pływania, doskonalenia technik pływac-
kich, nauki pływania w płetwach klasycznych 
i w monopłetwie, nauka nurkowania w ABC 
(płetwy, maska, fajka). Zajęcia dla dzieci od 
4. roku życia i młodzieży.

Zapisy i informacje tel. 668 124 060 lub 
mailowo: blyskawica39@o2.pl.

Uwaga: Zaplanowane na dzień 10 maja 
2022 r., w siedzibie Rady Dzielnicy, w 
godzinach od 18:00 do 20:00 spotkanie 
z mieszkańcami, nie odbędzie się. 

II tura konsultacji Rady Dzielnicy Działki 
Leśne odbywać się będzie zdalnie od dnia 
10 maja 2022 r. do dnia 17 maja 2022 r.

Ze względu na wprowadzenie od dnia 
16 kwietnia 2022 r. na całym terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej drugiego stopnia 
alarmowego (stopień BRAVO) oraz trze-
ciego stopnia alarmowego CRP (stopień 
CHARLIE- CRP), w celu zminimalizowania 
ewentualnego zagrożenia dla mieszkańców 
dzielnicy Działki Leśne zmieniona zostaje 
forma przeprowadzenia konsultacji.

W wyznaczonym dniu konsultacji, tj. 10 
maja 2022 r., zostanie opublikowana ankieta 
(do wypełnienia) dla mieszkańców Działek 
Leśnych. Ankieta będzie udostępniona do 
pobrania z zakładki BIP/Samorząd/Rady 
Dzielnic/Gminne zadania inwestycyjne i 

remontowe na lata 2019-2023 oraz strony 
www.gdynia.pl/dzielnice.

Ankietę należy pobrać ze strony, wypełnić 
i podpisać, następnie zeskanowany doku-
ment przesłać na adres:  rada.dzialkilesne@
gdynia.pl w terminie 7 dni licząc od dnia 
następnego po ogłoszeniu II tury konsultacji.

Decyduje data wpływu na skrzynkę email 
Rady Dzielnicy, wiadomości otrzymane 
poza wyznaczonym terminem nie będą 
rozpatrywane.

***
Gdyńskie Centrum Sportu i Rada Dziel-

nicy Leszczynki zapraszają na bezpłatne 
zajęcia z parkour w piątki w godzinach 
17.00-18.00 na terenie parku przy ul. Mor-
skiej oraz sobotnie treningi dla miłośników 
jazdy na wyczynowych hulajnogach i rowe-
rach BMX, zajęcia prowadzone są w grupach 
6-8 osobowych, pierwsza o godz. 9.00, 
druga o godz. 10.00 na terenie Skateparku 
pod Estakadą Kwiatkowskiego. 

Rady Dzielnic informują



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1494 Gdynia, 29 kwietnia-12 maja 2022 r. 

16                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia

Konsultacje i badania 
profilaktyczne

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na 
bezpłatne konsultacje z mgr fizjoterapii 
pod kątem schorzeń stawów biodrowych i 
odcinka lędźwiowego kręgosłupa. Zapisy 
pod nr. tel. 798 179 942.

***
Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chyloń-

ska 150) wznawia bezpłatne konsultacje 
podologiczne. 

Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.
***

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i ga-
binetu przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod 
nr. tel. 608 045 554, 608 045 525.

***
Centrum Terapii Autyzmu SOTIS (ul. 

Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne 
badania dzieci w wieku od 1,5 do 5 lat.

Konsultacje obejmują m.in. obserwację 
indywidualną i przekazanie rekomendacji.

Informacje pod nr. tel. 667 098 077.
Strona: www.sotis.pl.

***
Clinica Medica Sp. z o.o. (ul. Mireckiego 

11) zaprasza na bezpłatne badania kardio-
logiczne. Program profilaktyczny skierowany 
jest do osób aktywnych zawodowo do 65. 
roku życia z województwa pomorskiego, 
aktywnych zawodowo. 

Celem programu jest zmniejszenie nieko-
rzystnych skutków chorób układu krążenia 
oraz prewencja incydentów kardiologicznych.

Rejestracja pod nr. tel. 509 574 929 i 509 
574 877.

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” przy ulicy Armii Krajowej 
44 zaprasza panie z roczników od 1953 do 
1972, które nie miały wykonanej mammo-
grafii przez ostatnie 24 miesiące i nie mają 
zdiagnozowanego nowotworu piersi.

Na bezpłatną mammografię trzeba się 
zarejestrować pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów re-
witalizacji mogą porozmawiać o zmianach 
w ich najbliższym sąsiedztwie.

W maju spotkania odbędą się:
– na Witominie: w środy: 4, 11, 18, 25.05 

w godz. 15.30-17.30 oraz w czwartki: 5, 12, 
19, 26.05 w godz. 12.00-14.00 w punkcie 
przy budowie Przystani Widna 2A (wejście 
od strony ul. Chwarznieńskiej, vis a vis CH 
Vitava);

– na Oksywiu: w środy: 4, 11, 18, 25.05 
godz. 12.00-16.00 w SPOT Światłowcy Ro-
dziny i Dziecka, ul. Śmidowicza 49 (budynek 
Przystani);

– na osiedlu Meksyk: w środy: 4, 11, 18, 
25.05 w godz. 9.00-11.00 oraz w czwartki: 5, 
12, 19, 26.05 w godz. 16.00-17.30 w punkcie 
przy ul. Hutniczej (obok Straży Pożarnej). 

Nie trzeba się umawiać, ale może okazać 
się, że trzeba chwilę poczekać.

Więcej informacji na temat rewitalizacji 
oraz spotkań na jej temat można uzyskać:

– telefonicznie: 58 727 39 04 (Labo-
ratorium Innowacji Społecznych, Dział 
Inwestycji)

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.da-
lecka@lis.gdynia.pl (os. Meksyk)

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacji w maju

Lodówka Społeczna dla rodzin z Ukrainy
Fundacja Pozytywne Pomorze, CKZiU 

2, dr Jarosław Kłodziński zachęcają ro-
dziny z Ukrainy do korzystania z pomocy 
żywnościowej i nie tylko.

Lodówka społeczna mieści się przy bu-
dynku szkoły na Obłużu ul. płk. Dąbka 207. 
Czynna jest całą dobę. Każdy może sobie 
wziąć dania obiadowe, owoce i kanapki. 

W każdą sobotę w godz. 11.00-12.00 
pomoc żywnościowa i artykuły higieniczne 
(do wyczerpania zapasów) będą wydawa-

ne polskim rodzinom, u których mieszkają 
goście z Ukrainy. Zgłaszać mogą się przed-
stawiciele tych rodzin z paszportem z datą 
przekroczenia granicy RP po 24 lutego. 

Przy lodówce społecznej przyjmowane 
są datki do puszki na pomoc żywnościową.

Pytania należy kierować mailowo: funda-
cjapp1@wp.pl  lub tel. Jarosław Kłodziński, 
601 65 88 12. Istnieje możliwość zorganizo-
wania wyprawki dla niemowlaka.

Spacerem po Gdyni 
Spotkania, prelekcje i spacery – rady 

dzielnic i Gdynia Rodzinna mają dla Was 
propozycje na aktywne weekendy. 

Spacery będą rozpoczynać się o godz. 
11.00. Harmonogram wędrówek wygląda 
następująco:

– 7 maja – Danuta Ślipy „Gwiezdna 
Wyprawa – Kolibki, Orłowo” / Miejsce zbiórki: 
Stajnia w Kolibkach;

– 21 maja – Michał Miegoń „Gdzie w 
Kacku jest jezioro? – spacer po Wielkim 
Kacku” / Miejsce zbiórki: ZKM Źródło Marii 
01, róg ulic Chwaszczyńskiej i Źródła Marii;

– 4 czerwca – Arkadiusz Brzęczek 
„Gdynia Cisowa i jej fascynująca historia 
układająca się wokół ul. Chylońskiej” / Miej-
sce zbiórki: Dworzec w Chyloni;

– 18 czerwca – Danuta Ślipy „Gwiezd-
na Wyprawa – Oksywie” / Miejsce zbiórki: 
przystanek autobusowy przy rondzie Bitwy 
pod Oliwą;

***
Prelekcje:
– 26 maja – Fascynująca historia gdyń-

skich Kobiet zawarta w 111 fotografiach;

– 9 czerwca – Dlaczego modernistyczne 
centrum Gdyni stało się w Polsce Pomnikiem 
Historii;

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra  za-

prasza na kolejny cykl spotkań z histo-
rią Gdyni, które poprowadzi Arkadiusz 
Brzęczek. Spotkania obejmują spacery 
i prelekcje.

Prelekcje o Kamiennej Górze będą 
odbywać się w Bibliotece przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 18 we wtorki o godz. 17.00:

– 28 czerwca – Wirtualna wędrówka 
po charakterystycznym rozplanowaniu 
Kamiennej Góry ukazująca najwybitniejsze 
przykłady architektury międzywojennej, a 
także plany Bazyliki Morskiej,

Spacery po Kamiennej Górze będą się 
rozpoczynać sprzed Biblioteki przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 18 w soboty o godz. 11.00.

Terminy i tematy spacerów:
– 21 maja – Szata architektoniczna 

najstarszych dworków i pensjonatów w Ka-
mieńcu Pomorskim,

Aktywizacja seniorów i wsparcie dla opiekunów
Środowiskowy Dom Samopomocy 

Wąsowicza 3 zaprasza do skorzystania 
z oferty terapeutycznej, osoby powyżej 
55. roku życia z zaburzeniami pamięci 
(np. w chorobie Alzheimera, otępieniu 
naczyniopochodnym po udarze mózgu, 
otępieniu mieszanym, otępieniu w cho-
robie Parkinsona) lub depresją. 

Dom świadczy usługi w ramach zajęć 
grupowych, polegających na motywowaniu 
do aktywności oraz podtrzymywaniu umie-
jętności niezbędnych do funkcjonowania w 
życiu codziennym. 

Oferta dostosowana jest do indywidual-

nych potrzeb i możliwości uczestników. 
Zapewnia też indywidualne konsultacje 

dla opiekunów w zakresie opieki, pielęgnacji, 
terapii i aspektów prawnych dotyczących 
osób chorujących na otępienie.

Istnieje możliwość zobaczenia domu 
i zapoznania się z pełną ofertą działalno-
ści (uwzględniając obowiązujące zasady 
bezpieczeństwa w związku z pandemią 
koronawirusa).

Kontakt tel. 58 622 36 03 od poniedział-
ku do piątku w godz. 7.30-15.30 i mailowy: 
sdswasowicza@sds2gdynia.pl

Fundacja Fly (ul. Świętojańska 36/2) 
poszukuje wolontariuszy do prowadzenia 
nauki języka polskiego dla uchodźców 
z Ukrainy. Wykształcenia kierunkowe nie 
jest wymagane. 

Kontakt  mailowy: 
rekrutacja@fundacjafly.pl.

***
Stowarzyszenie Dwie Strony Medalu 

zaprasza do pomocy przy Festynie Ro-
dzinnym, na którym odbędzie się Koncert 
Finałowy I edycji Integracyjnego Festiwa-
lu Młodych Talentów im. Artura Przygody. 

Wydarzenie odbędzie się 26 czerwca na 
terenie gdyńskiej Muszli Koncertowej przy pl. 
Grunwaldzkim w godz. 11.00-21.00.

 Kontaktu poprzez e-mail kontakt@
stowarzyszeniedwiestronymedalu.pl ce-
lem omówienia szczegółów najpóźniej do                                     
1 czerwca. 

W temacie wiadomości należy wpisać 
„wolontariat na Integracyjny Festiwal Mło-
dych Talentów”.

Istnieje możliwość uzyskania zaświadcze-
nia o wykonaniu prac wolontariackich.

Wolontariusze 
poszukiwani
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta Gdyni, 
umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Kartuskiej, oznaczonej jako 
działka nr 1391/1 obręb Pustki Cisowskie, o powierzchni 55 m2, przeznaczonej do zbycia w try-
bie bezprzetargowym. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 
4977/22/VIII/P z dnia 19.04.2022 r. wywieszony jest na okres - minimum 21 dni, tj. do 13.05.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektro-
nicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 
4991/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 
dnia 26 kwietnia 2022 roku, nieruchomości 
o powierzchni 40 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Chwarznieńskiej/ ul. Nauczyciel-
skiej, obręb 0028 Witomino - Radiostacja, 
obejmującej część działki nr 86 i część 
działki nr 145/2, dla której prowadzona jest 
księga wieczysta KW GD1Y/00006168/5; 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas nieoznaczony. 
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: strefa 
dostaw.
Wykaz został opublikowany na stronie 
internetowej BIP Urzędu Miasta Gdyni i 
elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 
dni od 27 kwietnia 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta Gdyni, 
umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Władysława IV 55, oznaczonej 
jako działka nr 2424 obręb Śródmieście o powierzchni 363 m2, przeznaczonej do zbycia w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta 
Miasta Gdyni nr 4993/22/VIII/P z 26.04.2022 r. wywieszony jest na okres  21 dni i termin ten 
upływa z dniem 18.05.2022 r.
Termin złożenia wniosku o nabycie przez osoby, którym przysługuje prawo pierwszeństwa w 
nabyciu na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami  wynosi 6 tygodni od dnia wywieszenia niniejszego wykazu i upływa z dniem  
1.06.2022 r.

Wymiennikownia Młodzieżowe Cen-
trum Innowacji Społecznych i Designu 
(ul. Kartuska 20 B) zaprasza młodzież na 
popołudniowe zajęć i aktywności. 

W poniedziałki (w godz. 18.00-20.00) 
zaplanowano  zajęcia breakdance, na wtorki 
kreatywne warsztaty handmade:

– 10.05 – warsztaty origami
– 17.05 – warsztaty tworzenia domków 

dla owadów,
– 25.05 – warsztaty tworzenia sukulentów 

z filcu,
– 31.05 – tworzenie ceramicznych ozdób 

tzw. ręki fatimy.

Liczba miejsc na każdy z warsztatów jest 
ograniczona do 10. Zapisów można dokony-
wać na tydzień przed każdym z zajęć.

W środy w godzinach 17.00-19.00 w Wy-
miennikowni odbywają się zajęcia z rysunku 
oraz karate (do godz. 20.00). Czwartkowe 
zajęcia k-popu formacji Navy rozpoczynają 
się o godz. 18 i trwają dwie godziny. Piątki 
w Wymiennikowni poświęcone są treningom 
dancehallu. Początkujący rozpoczynają  o 
godz. 17, a formacja zaawansowana o godz. 
18.00.

Więcej: https://www.facebook.com/wy-
miennikownia, https://wymiennikownia.org.

Wymiennikownia czeka na młodzież

Przystań Lipowa 15 (Wielki Kack, os. 
Fikakowo) zaprasza na bezpłatne zajęcia 
dla mieszkańców w każdym wieku.

Chętni mogą wziąć udział w rozgrywkach 
tenisa stołowego. Stół do ping-ponga do-
stępny jest w poniedziałki i wtorki w godz. 
15.00-18.00, a w środy w godz. 15.00-20.00. 
W Domu Sąsiedzkim są paletki i piłeczka.

Na opiekunów z dziećmi czeka Strefa 
Malucha. Od poniedziałku do czwartku w 
godz. 12.00-15.00 można skorzystać z 
zabawek, gier i akcesoriów. W aneksie ku-
chennym Domu Sąsiedzkiego dostępne są 
kawy i herbaty, a w samej Strefie Malucha 
opiekunowie znajdą przestrzeń dla spotkań 

i rozmów – nie tylko o dzieciach.
Uwadze mieszkańców i mieszkanek 

polecają się okolicznościowe spotkania: ich 
kalendarz można znaleźć na facebookowej 
grupie Przystani Lipowa 15.

Do Domu Sąsiedzkiego w Przystani 
Lipowa 15 można także po prostu przyjść 
– posiedzieć, poczytać lub porozmawiać. 
Centrum sąsiedzkie otwarte jest od ponie-
działku do czwartku w godz. 12.00-20.00. 
Na rozgrywki tenisa stołowego obowiązują 
zapisy. Wystarczy zadzwonić do Przystani 
Lipowa 15 (nr. tel. +48 58 727 39 27) w 
godzinach otwarcia i zgłosić chęć udziału. 

Sąsiedzi, Przystań Lipowa 15 czeka na Was

W niedzielę, 1 maja obowiązują rozkłady 
jazdy ważne w niedziele i święta – bez żad-
nych odstępstw.

Zmiany 2 maja 
Natomiast w poniedziałek, 2 maja –po-

między dwoma dniami wolnymi od pracy – na 
większości linii będą obowiązywać rozkłady 
jazdy ważne w soboty.

Linie: J, K, X, Z, 84, 85, 86, 87, 144, 177, 
185, 187, 191, 193 i 288 będą funkcjonować 
według rozkładów jazdy ważnych w dni po-
wszednie i wolne od nauki szkolnej.

Z powodu mniejszego ruchu w rozkładach 
jazdy linii: K, X, Z, 191 i 193 mogą pojawić 
się drobne odstępstwa. Np. odjazdy z pętli 
początkowych mogą odbywać się do trzech 
minut później oraz przyjazdy na przystanki 
końcowe do dwóch minut wcześniej.

Dodatkowo na linii K nie będą wykona-
ne wieczorne kursy z Kaczych Buków do 
Grabówka SKM (po godz. 19.00) oraz kurs 
z Chyloni Centrum do Kaczych Buków po 
godz. 21.00.

Na linii X nie będzie kursu o godz. 12.54 z 
przystanku Morska – Estakada do Kaczych 
Buków. Nie funkcjonują także linie: 20, 30, 
34, 104, 121, 134, 163, 196, 209, 244, 252, 
265 i 320.

Szczególne zasady obowiązują na niżej 
wymienionych liniach:

– S, 31, 140, 173, 282 i 723 – rozkład 
sobotni oraz uruchomione zostają dodat-
kowe kursy w czasie porannego szczytu 
przewozowego;

– 146 – rozkład sobotni oraz uruchomione 
zostają dodatkowe kursy w czasie poranne-
go i popołudniowego szczytu przewozowego;

– 105 –  rozkład sobotni oraz uruchomio-
ny zostaje dodatkowy kurs o godz. 10.39 z 
Mechelinek;

– 197 – rozkład sobotni oraz uruchomione 
zostają dodatkowe kursy w czasie poranne-
go szczytu przewozowego; wybrane kursy 
realizowane będą przez Elektrociepłownię;

– 198 –  rozkład sobotni oraz uruchomio-
ne zostają dodatkowe kursy do/z Oksywia 
Dolnego w czasie szczytów przewozowych;

– 23, 33 –  uruchomione zostają dodatko-
we kursy do/ze Stoczni Gdynia.

We wtorek, w Święto Konstytucji 3 Maja 
obowiązują rozkłady jazdy ważne w niedziele 
i święta (bez żadnych odstępstw).

Więcej na zkmgdynia.pl

Zmiany w rozkładzie 
ZKM w majówkę – cd.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 4994/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 26.04.2022 roku obejmującego nieruchomości stanowiące własność Gminy 
Miasta Gdyni przeznaczone do oddania w najem na czas nieoznaczony w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego. Więcej infomacji dostępnych na stronie www.investgdynia.pl lub pod 
nr tel. 58 668 89 44.
Wykaz opublikowano dn. 27.04.2022 r. na okres 21 dni, który upływa z dn. 18.05.2022 r.

Wymiennikownia – Młodzieżowe Cen-
trum Innowacji Społecznych i Designu za-
prasza młodzież na majówkowego grilla, 
który odbędzie się 2 maja (poniedziałek) 
w godzinach 16.00-20.00 w ogródku przed 
WM, przy ul. Kartuskiej 20B.

Nie będzie to jednak klasyczny grill, 
Wymiennikownia chce bowiem zaskoczyć 
i zorganizować rośliną wersję piknikowania 
na świeżym powietrzu. 

Organizatorki przygotują grillowane 

warzywa, wegańskie pasty na kanapki, 
zdrowe przekąski i różne wersje orzeźwia-
jących lemoniad. Pokażą, jak zrobić pyszne 
i wegańskie oraz wegetariańskie potrawy, 
które można w prosty sposób przygotować 
podczas wakacyjnych imprez skupionych 
wokół wspólnego biesiadowania. 

W trakcie wydarzenia powstaną również 
słoiczki BOHO, które posłużą jako doniczki, 
lampiony na świeczki albo pojemniczki do 
przechowywania drobiazgów. 

Roślinny grill w Wymiennikowni
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu (będącego Załącznikiem nr 1 do Zarządzenia Nr 4958/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni) nieruchomości o powierzchni 300 m2 stanowiącej część działki nr 152/2 obręb 0009 
Babie Doły będącej własnością Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy ulicy Rybaków 
do wydzierżawienia trybie bezprzetargowym z przeznaczeniem na rekreację, uprawę roślin na 
czas oznaczony: 1 rok – w lokalizacji wskazanej w załączniku graficznym do w/w zarządzenia. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 26.04.2022 r. do 17.05.2022 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni. 

Dyrektor Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych

zatrudni pracowników gospodarczych 
w pełnym wymiarze czasu pracy od zaraz.
Zgłoszenia można złożyć osobiście na 
Cmentarzu Witomińskim (ul. Witomińska 76)
lub gdyńskim cmentarzu w Kosakowie (ul. 
Rzemieślnicza 26c) albo przesłać na adres 
biuro@zck.pl.
Kontakt 58 660 89 50 lub 58 679 13 07.

Dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 4 

(ul. Chwaszczyńska 26) 
zatrudni na rok szkolny 2022/2023 nauczy-
ciela wychowania przedszkolnego (cały 
etat) w Przedszkolu nr 57.
Informacje pod nr. tel. 58 629 12 69, mail: 
przedszkole@p57.edu.gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza dwuetapowy przetarg na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony od 15 czerwca 
2022 r.do 30 września 2022 r. nieruchomości położonej w Gdyni na terenie Parku Kolib-
ki, z przeznaczeniem na ogródek gastronomiczny ze strefą kulturalną, oznaczonej jako część 
działki nr 3290 obręb 0022 Orłowo, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00024354/8, o 
powierzchni 450 m². 
Ustala się wywoławczą miesięczną stawkę czynszu dzierżawnego netto w wysokości 14,82 zł/m² 
+ 23 % VAT, minimalne postąpienie w wysokości 0,50 zł. Część jawna I etapu przetargu odbędzie 
się 20 maja 2022 roku o godz. 9.00 w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni (w budynku przy 
al. Piłsudskiego 52/54). Część niejawna I etapu rozpocznie się nie później niż 3 dni i zakończy 
nie później niż 7 dni od dnia otwarcia przetargu.
Uczestnicy przetargu zostaną niezwłocznie zawiadomieni o wynikach I etapu, drogą e-mailową. 
Oferenci zakwalifikowani do II etapu przetargu zostaną powiadomieni drogą e-mailową o terminie 
przetargu ustnego, a ogłoszenie w tej sprawie zostanie zamieszczone na stronie internetowej 
tutejszego Urzędu: www.bip.um.gdynia.pl.
Wadium za nieruchomość w wysokości 5 000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100) płatne 
przelewem bankowym na konto w PKO Bank Polski S.A. numer rachunku 53 1440 1026 0000 
0000 0040 1037, w terminie do 18 maja 2022 r. Za dochowany termin zapłaty uważa się datę 
uznania konta wydzierżawiającego.
Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego 
faktu zapoznania się z materiałami przetargowymi i ich akceptacją.
Oferty przetargowe należy złożyć w Urzędzie Miasta Gdyni w budynku przy al. Piłsudskiego 52/54 
do 19 maja 2022 r. do godz. 14.00, po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym (pod numerem 
tel. 58 668 85 23) terminu (dnia i godziny) złożenia oferty.
Szczegółowe warunki wydzierżawienia nieruchomości oraz tryb przeprowadzenia przetargu 
zostały określone w materiałach przetargowych, zamieszczonych na stronie internetowej Urzędu 
Miasta Gdyni: www.investgdynia.pl.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
poszukuje kandydatów do pracy na 
stanowisko kucharza  w wymiarze 1,0  
etatu  w Gdyńskim Ośrodku Wsparcia 
Bosmańska 32A.
Dodatkowe informacje można uzyskać od 
poniedziałku do piątku pod nr. tel. 780 062 
722.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej 
Tablicy Ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.
pl/), wykazu (będącego załącznikiem nr 1 
do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni 
Nr 4981/22/VIII/P z 19.04.2022 r.) nieru-
chomości, stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. 
Starochwaszczyńskiej, o powierzchni 2590 
m2, oznaczonej jako część działki nr 3216/2 
obręb 0027 Wielki Kack, dla której Sąd Re-
jonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o 
numerze GD1Y/00011188/9, przeznaczonej 
do wydzierżawienia w trybie bezprzetargo-
wym, na czas oznaczony – 10 lat.  
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: stacja 
tankowania wodorem pojazdów samocho-
dowych.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: 
od 21.04.2022 r. do 12.05.2022r. oraz opu-
blikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl/), wykazu, 
stanowiącego załącznikiem nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 4982/22/VIII/P 
z 19.04.2022 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni 
przy ul. Starochwaszczyńskiej, o powierzchni 6550 m2, oznaczonej jako część działki nr 270/4 
obręb 0027 Wielki Kack, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze 
GD1Y/00011188/9, przeznaczonej do użyczenia na czas oznaczony – 20 lat, z przeznaczeniem 
na: budowa i prowadzenie centrum magazynowo-dystrybucyjno-biurowego wraz z infrastrukturą 
techniczną.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni: od 21.04.2022 r. do 12.05.2022 r. oraz opublikowano w Biu-
letynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl/), 
wykazu, stanowiącego załącznikiem nr 2 
do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni 
Nr 4983/22/VIII/P z dnia 19.04.2022 r., nie-
ruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej w Gdyni Orłowie 
na terenie Parku Kolibki, o powierzchni 450 
m2, oznaczonej jako część działki nr 3290 
obręb 0022 Orłowo, dla której Sąd Rejono-
wy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o 
numerze GD1Y/00024354/8, przeznaczonej 
do wydzierżawienia w drodze przetargu, na 
czas oznaczony od 15 czerwca 2022 r. do 
30 września 2022 r., z przeznaczeniem na 
ogródek gastronomiczny ze strefą kulturalną.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: 
od 21.04.2022 r. do 12.05.2022 r. oraz opu-
blikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Gdyni.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kpa (tj. Dz.U. z 2021r., 
poz. 735 z późn. zm.) oraz art. 11 d ust. 5 oraz art. 11f ust 7 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szcze-
gólnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 
2020 r., poz. 1363 z późn. zm.) zawiadamia, że zgodnie z decyzją Wojewody Pomorskiego nr 
WI-III.7821.1.11.2021.EK z dnia 23.12.2021r. zostało wznowione postępowanie administracyjne, 
zakończone ostateczną decyzją nr RAAII.6740.8.2.2020.AD-182/ulica z 4.01.2021r o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa odcinka ul. Mickiewicza w Gdyni od posesji 
nr 5 do posesji nr 11” zlokalizowanej na działkach o następujących numerach ewidencyjnych: 
97, 172/1, 172/2, (107), 83/1, (83/2), 84/1, (84/2), 110, 114, obręb 0016 Kamienna Góra
(…) - w nawiasach podano numery działek przed podziałem
Wykaz działek objętych podziałem, Województwo pomorskie, obręb 0016 Kamienna Góra, miasto 
Gdynia: dz. 83/2 podzielona na dz. 83/3 i 83/4, dz. 84/2 podzielona na dz. 84/3 i 84/4, dz. 107 
podzielona na dz. 107/1* i 107/2
(gwiazdką oznaczono numery działek przewidziane do przejęcia na własność jednostki samo-
rządu terytorialnego).
Z aktami sprawy można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 
po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzę-
du Miasta Gdyni pod numerem telefonu 58 66 88 407 oraz można składać ewentualne uwagi i 
wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszego za-
wiadomienia za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 
2012 r. Prawo pocztowe, za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 
5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 39¹ 
§ 1 K.p.a.), wrzutni znajdującej się w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 
w Gdyni lub w biurze podawczym Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni.
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Ważne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład i 
redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy 
do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu (będącego Załącznikiem Nr 1 do Zarządzenia Nr 4961/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni) nieruchomości o powierzchni 500 m2 stanowiącej część działki nr 152/2 obręb 0009 
Babie Doły - będącej własnością Gminy Miasta Gdyni - położonej w Gdyni przy ulicy Rybaków 
do wydzierżawienia trybie bezprzetargowym z przeznaczeniem na rekreację, uprawę roślin - na 
czas oznaczony : 1 rok – w lokalizacji wskazanej w Załączniku graficznym do w/w Zarządzenia. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 26.04.2022 r. do 17.05.2022 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.
gdynia.pl/bip oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 9/2022 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni przy ul.Wielkopolskiej 
– część działki nr 1996 o pow. 110 m2 i część działki nr 1994 o pow.1 m2 obręb nr 0019 Mały Kack, 
przeznaczonej do wydzierżawienia na okres 3 lat.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni tj. od 29 kwietnia 2022 r. do dnia 19 maja 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.
gdynia.pl/bip oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 10/2022 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni przy ul.Wielkopolskiej 
– część działki nr 1994 o pow. 70 m2 i część działki nr 1996 o pow. 2 m2 obręb nr 0019 Mały Kack, 
przeznaczonej do wydzierżawienia  na okres 3 lat.
Wykaz wywieszono na okres 21dni tj. od 29 kwietnia 2022 r. do 19 maja 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 4984/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 19 kwietnia 2022 r., nieruchomości o powierzchni 248 m² położonej w Gdyni przy 
ul. Żelaznej 21a, obręb 0023 Pogórze, oznaczonej jako działka 835, dla której prowadzona jest 
księga wieczysta KW GD1Y/00015688/2; przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprze-
targowym na czas określony – 3 lata. 
Na terenie znajduje się obiekt magazynowy. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: składowanie 
materiałów i sprzętu udrażniającego kanalizację.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od 21 kwietnia 2022 r.

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
oraz ORP „Błyskawica” zapraszają na 
otwarcie sezonu turystycznego na okrę-
cie! 

Błyskawiczna majówka rozpocznie się 
1 maja o godz. 12.00 na nabrzeżu przed 
okrętem, a od godz. 13.30 bezpłatnie będzie 
można wejść na pokład. Od 2 maja wejście 
na „Błyskawicę” będzie już biletowane.

1 maja w programie m.in.:
– koncert Orkiestry Reprezentacyjnej 

MW,
– występ Kompanii Reprezentacyjnej 

MW,

– przemarsz podchorążych AMW w stro-
jach historycznych,

– występ Zespołu Wokalnego Klubu MW 
Riwiera,

– prezentacje grup rekonstrukcyjnych,
– kuchnia polowa z grochówką.
Z kolei 2 i 3 maja Muzeum MW będzie 

otwarte w 10.00-18.00, a ORP „Błyskawica” 
będzie dostępny:

– 2 maja ( w godz. 10.00-18.00),
– 3 maja (w godz. 10.00-11.00 i 14.00-

18.00).

Majówka z Muzeum Marynarki Wojennej
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Adam, 55 cm, 3670g, 17.04.22 Arina, 52 cm, 3500 g, 11.04.22 Ethan, 52 cm, 3190 g, 10.04.22 Filip, 59 cm, 4200 g, 20.04.22

Iga, 54 cm, 2820 g, 10.04.22 Jan Karol, 51 cm, 3120 g, 
19.04.22

Kira, 53 cm, 3330g, 8.04.22 Leon, 55 cm, 4000 g, 17.04.22

Maksymilian, 54 cm, 3 100 g, 
21.04.22

Maksymilian, 58 cm, 4 080 g, 
16.04.22

Marcelina, 56 cm, 3 700 g, 
10.04.22

Michalina, 54 cm, 3 300 g, 
16.04.22

Natasza, 52 cm, 3070 g, 11.04.22 Oksana, 53 cm, 3400 g, 04.04.22 Sviatoslav, 54 cm, 3260 g, 
18.04.22

Wojciech, 54 cm, 3660 g, 
23.03.22


